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ÖZET 

 

Yüksek Lisans Tezi 

 

İLKÖĞRETİM ÇAĞINDAKİ ÇOCUKLARDA HİBRİT FİZİKSEL AKTİVİTE 

PROGRAMININ BAZI MOTOR BECERİLER ÜZERİNE ETKİSİ 

 

Mehmet Batın BAYBURTLU 

 

Bartın Üniversitesi 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 

Beden Eğitimi ve Spor Anabilim Dalı 

 

Tez Danışmanı: Doç. Dr. Ayça GENÇ 

İkinci Tez Danışmanı: Prof. Dr. Fatma ÜNAL 

Bartın-2024, sayfa: 101 

 

Bu araştırma; ilköğretim çağındaki çocuklarda hibrit fiziksel aktivite programının bazı motor 

beceriler üzerine etkilerini incelemek amacıyla yapılmıştır. Araştırmada, nicel ve tek gruplu 

ön test-son test modeli kullanılmış, Bartın ilindeki Fatih İlkokulunda yer alan 3. ve 4. sınıf, 

19 erkek, 15 kız toplam 34 gönüllü öğrencinin katılımıyla yürütülmüştür. 34 deney grubu 

öğrencisine 8 hafta, haftada 3 gün okulda 4 gün evde, hibrit fiziksel aktivite programı 

uygulatılmıştır. Verilerin toplanması için, “Test of Gross Motor Development-2” motor 

yeterlilik testinin ikinci sürümü (TGMD-2) kullanılmıştır.  Araştırmanın bulgularına göre, 

cinsiyet değişkenin; yer değiştirme ile nesne kontrol testlerinin bazı alt becerilerinde ve 

toplam ham puanlarında, erkek ve kızlarda anlamlı bir farklılık bulunmuştur (p<0,05). Yaş 

değişkeninde ise, 8 ve 9 yaş gruplarının, bazı alt becerilerinde ve toplam ham puanlarında 

anlamlı bir farklılık gözlemlenmiştir (p<0,05). Sınıf değişkeni incelendiğinde ise, 3. ve 4. 

sınıfların, bazı alt beceri ve toplam ham puan testlerinde anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir 

(p<0,05). Sonuç olarak, ilkokul çağındaki çocuklara uygulanan hibrit fiziksel aktivite 

programının, motor becerileri olumlu düzeyde geliştirdiği söylenebilir. 

 

Anahtar Kelimeler: Hibrit Fiziksel Aktivite, İlkokul, Motor Beceri 
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 ABSTRACT 

 

M. Sc. Thesis 

 

THE EFFECT OF HYBRID PHYSICAL ACTIVITY PROGRAM ON SOME 

MOTOR SKILLS IN ELEMENTARY SCHOOL CHILDREN 

 

Mehmet Batın BAYBURTLU 

 

Bartın University 

Graduate School  

Department of Physical Education and Sport 

 

Thesis Advisor: Assoc. Prof. Dr. Ayça GENÇ 

Second Thesis Advisor: Assoc. Prof. Dr. Fatma ÜNAL 

Bartın-2024, pp: 101 

 

This study was conducted to examine the effects of hybrid physical activity program on some 

motor skills in primary school children. The study used quantitative and one-group pretest-

posttest model and it was conducted with the participation of 34 volunteer students of 3rd 

and 4th grade, 19 boys and 15 girls in Fatih Primary School, Bartın Province. 34 students in 

the experimental group were given a hybrid physical activity program for 8 weeks, 3 days a 

week at school and 4 days a week at home. The second version of the Test of Gross Motor 

Development-2 (TGMD-2) was used for data collection.  According to the results of the 

study, a significant difference was found in some sub-skills and total raw scores of the 

Displacement and Object Control tests between boys and girls (p<0.05). In the age variable, 

a significant difference was observed in some subskills and total raw scores of the 8 and 9 

year age groups (p<0.05). When the grade variable was analyzed, a significant difference 

was found in some subskills and total raw scores of 3rd and 4th graders (p<0.05). As a result, 

it can be said that the hybrid physical activity program applied to primary school children 

improves motor skills at a positive level. 

 

Keywords: Hybrid Physical Activity, Primary School, Motor Skills 
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1. GİRİŞ 

Eğitim, bireylerin belirli kazanımlar elde etmesi ve evrensel olarak kabul görmüş bilgiye 

ulaşılması için devletler tarafından yürütülen amaçlı bir süreçtir (Turdieva, 2021). Bu 

süreçler içerisinde yer alan, bireyin gelişimi için temel oluşturabilecek evre ise ilkokul çağı 

dönemidir.  

İlkokul çağı dönemi, çocukların sağlıklı bir birey olabilmeleri amacıyla, ihtiyacı olan 

becerileri kazanabilecekleri ciddi ve kritik bir dönemdir. Bu dönem bir süreç içerisinde 

gerçekleşmektedir. Bu süreçte zengin ve güçlü uyarıcılarla, çocukların bilişsel, duyusal, 

sosyal ve fiziksel gelişimleri sağlanmaktadır (Gallahue ve Ozmun, 2006: 524). Uyaran 

zenginliğini sağlayan ve ilkokul dönemindeki çocukların hem gelişimsel hem de eğitim 

açısından ilgisini çeken olgular ise, fiziksel aktivite ve teknolojik gelişmelerdir.  

Dünya Sağlık Örgütüne (WHO) göre, fiziksel aktivite; günlük yaşamda kas ve eklemlerimizi 

kullanarak enerji harcadığımız, kalp ve solunum hızını artıran ve farklı derecelerde 

yorgunluğa neden olan aktiviteler olarak tanımlamaktadır (World Health Organization, 

2016). Fizyolojik olarak gerçekleştirilen bu aktivelerle beraber bireylerde; bilişsel, duygusal 

ve ruhsal gelişimlere de önemli katkı sağlamaktadır (Gohla, 2010). Uzmanlar ve 

araştırmacılar, çocukluk ve ergenlik döneminde fiziksel aktivite düzeyinin incelenmesi 

gerektiğini, ayrıca erken çocukluk döneminden itibaren çocukların fiziksel aktivite 

konusunda yönlendirilmeleri gerektiğini vurgulamışlardır (Malina, 2001; Kerkez, 2012; 

Ulutaş vd., 2014). Teknolojik ilerlemeler ve gelişmeler ise, insan yaşamının önemli bir 

unsuru haline gelmiş ve her bir alanını etkilemiştir (Roth, 2014; Lambert, 2016). Teknolojik 

gelişmeler, 20. yüzyılın sonlarından itibaren hızla artan bir ivme ile eğitim öğretim 

etkinliklerine de yansımıştır (Özlü, 2020: 1). Bu teknolojik gelişmeler, hibrit öğrenme ve 

eğitim modelinin ortaya çıkmasına, eğitimin bir parçası haline gelmesine sebep olmuştur. 

Hibrit öğrenme, yüz yüze eğitim yöntemlerinin çevrim içi yaklaşımlarla harmanlanmasıdır 

(Littlejohn ve Pegler, 2007: 9).  Hibrit öğrenme yüz yüze öğrenmeye başlamak ve devam 

etmek için teknolojik yaklaşımı kullanır ve farklı öğrenme kaynaklarını bir araya getirir. Bu 

öğrenme modeli bilgisayar, TV, telefon, video konferans, resim, ses, çoklu ortam sunumları, 

sosyal medya gibi teknolojilerden yararlanmaktadır (Thorne, 2003: 5).
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Hibrit eğitim ile öğrenciler kendi kendilerine öğrenme imkânı bularak hayatları boyunca 

kendilerini geliştirme fırsatı yakalarlar. Çünkü hibrit eğitim öğrencilere araştırma, bulma ve 

bilgi inşa etme fırsatı sunarak çeşitli sorulara çözüm bulmalarına yardımcı olur; esnek ve 

farklı olanaklara sahip olan öğrenme ortamı tüm kaynaklardan en üst derecede yararlanma 

fırsatı sunar. İzlencede yer alan öğretim hedeflerine ulaşabilmek için öğrencilerin kendi 

öğrenme süreçlerini kendi karakter ve ihtiyaçlarına uyacak şekilde yönetmelerini sağlar. Bu 

yenilikçi yaklaşım öğrenme ve öğretme sürecinin etkinliğini arttırır (Jamison vd., 2014).   

Hibrit öğrenme ve eğitim modeli belirli bilim alanlarıyla sınırlı kalmayıp spor bilimleri 

alanında da kullanılmaktadır. Spor bilimlerinde, beden eğitimi adı altında, özellikle fiziksel 

aktivite ve hareket alanında kullanılması; öğrencilerin hareketleri öğrenmesi ve uygulaması 

safhasında katkı sağlamaktadır (Daum, 2020).  

Hibrit fiziksel aktivite hem sınıf hem de ev ortamında uygulanacak olan hareketi veya 

hareketler bütününü doğru ve nizami bir şekilde öğretmeyi, öğrencilerin temel motor 

becerilerini (atma, yakalama, tutma vb.) geliştirmeyi amaçlayarak gerçekleştirilmektedir 

(Beseler ve Plumb, 2019; Ünlü, 2022).  

Bu bilgiler doğrultusunda araştırmanın amacı, ilköğretim çağındaki çocuklarda hibrit 

fiziksel aktivite programının bazı motor beceriler üzerine etkilerini incelemektir.
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2. LİTERATÜR ÖZETİ 

İlkokul öğrencilerinin, hibrit fiziksel aktivite programı ile motor becerilerinin 

değerlendirilmesi, spor bilimleri alanında önemli bir araştırma konusudur. Bu alandaki 

yapılan literatür araştırması, ilkokul öğrencilerinde uygulanan hibrit fiziksel aktivite 

programının, motor becerileri nasıl etkilediğini anlamak için önemli bir adımdır.  

2.1. Gelişim  

Gelişim, organizmanın döllenmeden itibaren belirli fiziksel, zihinsel, dilsel ve duygusal 

ihtiyaçlarını karşılayarak sürekli bir ilerleme kaydeden ve son aşamaya kadar devam edip, 

tamamlanan bir süreçtir (Gümüşdağ ve Yıldırım, 2021: 3). Gelişim, kısaca yapı veya 

işlevlerde zamanla ortaya çıkan değişiklikler olarak açıklanır (Bjorklund, 2022: 1-27). 

                        
Şekil 2.1: Gelişim süreci (MEB, 2009) 

2.1.1 Gelişim ve Temel Kavramlar  

Bu bölümde gelişim ve gelişim ile ilgili kavramsal tanımlardan bahsedilmektedir. 

2.1.1.1 Büyüme 

Hücrelerin büyümesi ve çoğalması sonucunda vücut ölçülerindeki artış olarak 

tanımlanmaktadır (Gallahue, 1982: 168). Hücrelerin büyüyüp çoğalmasıyla ortaya çıkan, 

beden ölçülerindeki artış olarak tanımlanmaktadır. Bireyin boyunun uzaması, kilo alması ve 

vücudunun büyümesi büyüme kavramı içerisinde yer almaktadır (MEB, 2009: 4). 

2.1.1.2 Gelişme 

Gelişim ve gelişme kavramları birbirleriyle bağlantıları ve benzerlikleri olmalarına rağmen 

anlamları farklıdır. Gelişim bir süreç olduğu için, gelişme ise bu süreçlerin bir parçası olarak 

ortaya çıkan bir yapıdır (Uzman vd., 2007: 46). Döllenme ile başlayıp, büyüme, olgunlaşma 

ve öğrenmenin etkisi ile sürekli ilerleme gösteren değişimdir (Senemoğlu, 2021: 3). 

Büyüme Olgunlaşma Öğrenme
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2.1.1.3 Olgunlaşma 

Bireyin belirli bir düzeye ulaşmasını sağlayan biyolojik, fizyolojik ve anatomik 

değişimlerdir. Bu değişimler katılım ve çevresel koşullar arasındaki etkileşimden 

kaynaklanmaktadır. Kısacası, organizmanın beklentilere cevap verecek yeteneğe ulaşmak 

için büyüdüğü süreç olarak da tanımlanabilir (Çamlıyer ve Çamlıyer, 1997; Bacanlı, 2002: 

2; MEB, 2009: 5).  

2.1.1.4 Öğrenme 

Bireyin yaşamı boyunca süregelen bir süreç olarak tanımlanabilir (Yıldırım, 2019: 303). 

Bireyin çevresiyle etkileşimi sonucunda davranışlılarında meydana gelen değişimler olarak 

da tanımlanmaktadır (Uzman vd., 2007). 

 

2.1.1.5 Hazırbulunuşluk 

Olgunlaşma ve öğrenmenin tamamlanmasıyla birlikte kişinin, belirli davranışları 

yapabilecek duruma gelmesidir. Bireyin bir işi yapabilmesi için gerekli olgunluğa 

ulaşmasının yanı sıra, bu iş için gerekli olan ön bilgi, beceri ve tutuma da sahip olması 

durumuna hazırbulunuşluk denmektedir (Gallahue, 1982: 64). 

                                               

Şekil 2.2: Gelişim ve temel kavramlar 

Büyüme

Gelişme

Olgunlaşma

Öğrenme

Hazırbulunuşluk

GELİŞİM 



 

 

 

5 

2.2. Gelişim Alanları 

Bu alanlar, bedensel gelişim, bilişsel gelişim, dil gelişimi, duyuşsal gelişim, sosyal gelişim 

ve psikomotor (devinişsel) gelişimden oluşmaktadır.   

2.2.1 Bedensel Gelişim 

Bedensel gelişim, doğum öncesi dönemden başlayarak ölüme kadar devam eden bir süreçtir. 

Bu süreç, vücudun iskelet, kas, sinir, solunum, sindirim, dolaşım, boşaltım ve organ 

sistemlerinde meydana gelen değişiklikleri kapsar (Uzman vd., 2007: 48-49; Aydın, 2015: 

29-55).   

2.2.2 Bilişsel Gelişim 

Bilişsel gelişim genel tanımıyla düşünme, kavrama ve anlama sistemindeki ilerlemeler 

olarak tanımlanabilir (Koç, 2017: 15). Bu gelişim beden ve zekâ arasındaki fonksiyonel 

ilişkiyi kapsar (Çoknaz, 2017: 27). Ayrıca, farklı düşünme tarzlarının ve gerçek zihinsel 

yapıların uyum sağlaması sonucu, ortaya çıkan değişiklikler olarak da tanımlanmaktadır 

(Bemporad, 2015: 7). 

2.2.3 Dil Gelişimi 

Dil gelişimi, toplumlarda ses ve anlam bakımından benzer kabul edilen kural ve unsurların 

kullanılmasıyla, bireyden başka bir bireye, düşünce, duygu ve isteklerin aktarılmasını 

sağlayan, gelişmiş ve karmaşık bir semboller sistemi olarak ifade edilmektedir 

(Büyükkaragöz, 2003: 95). 
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2.2.4 Duyuşsal Gelişim 

Duygu, bireyin iç ve dış dünyadan etkilenerek ortaya çıkan hoşlanma veya acı duyma 

tepkileridir. Bu tepkiler, hüzün, sevinç, öfke gibi çeşitlilik gösterebilir (Çoknaz, 2017: 27). 

Bireyin duyuşsal gelişimi aynı zamanda sosyal gelişim alanını da kapsayabilmektedir. 

Sosyalleşme, kişinin yetiştiği toplumun değer yargılarına uygun davranış geliştirme 

sürecidir. Bireylerin fiziksel etkinliklere katılması, sadece psikomotor alanda değil, aynı 

zamanda sosyal bir ortamda gerçekleştiği için, paylaşma, iş birliği, kurallara uyma, 

başkalarının hakkına saygı gösterme, kendi haklarını savunma ve iletişim becerilerini 

geliştirme gibi katkılarıyla duyuşsal gelişimi de desteklemektedir. Bu nedenle, fiziksel 

etkinliklerin duyuşsal gelişimle iç içe olduğu unutulmamalıdır (Günay vd., 2019: 4). 

2.2.5 Sosyal Gelişim 

Toplumlardaki yaşamı sürdüren kişilerin, kültür ve diğer bireylerle empati kurarak onların 

yerine geçebilme ve onlara karşı anlayışlı davranabilme yeteneği olarak tanımlanır. Kısacası; 

sosyal gelişim, bireylerin toplum içindeki isteklerine yakınlık gösterme ve elde edilmiş 

davranış becerilerini geliştirme sürecidir (MEB, 2015: 3).  

2.2.6 Psikomotor (Devinişsel) Gelişim 

Psikomotor gelişim, organizmanın isteğe bağlı hareket kazanmasının, fiziksel büyüme ve 

merkezi sinir sisteminin gelişimine paralel olarak tanımlanmıştır (Gallahue, 1989: 249). 

Hareket odaklı becerilerin kazanılmasını temel alan ve doğumdan başlayarak ömür boyu 

devam eden bir süreçtir (MEB, 2013: 3). 

2.3. Motor Gelişim 

Bu bölüm, motor gelişim ve önemi, motor gelişimi etkileyen faktörler ve motor gelişiminde 

bireysel farklılıklar başlıklarından oluşmaktadır. 

2.3.1 Motor Gelişim ve Önemi 

Motor terimi, bireyin biyolojik ve fizyolojik faktörlerin işlevini açığa çıkarmak için 

kullanılır (Uygur, 2022: 17). Motor gelişim ise, bireyin fizyolojik yapısı ve çevre şartlarının 

birbiriyle etkileşimi sonucunda, motor davranışlarda ortaya çıkan gereklilikler olarak 

tanımlanır (Gallahue, 1989: 2). Motor gelişim, doğumdan başlayıp yaşlılığa kadar olan 
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süreçte çevresel, işlevsel ve biyolojik ihtiyaçların toplam motor davranıştaki değişiklikleri 

etkilediği bir durumdur. Bu durum kendi içerisinde incelenerek anlaşılır (Su, 2023: 12-13). 

Ayrıca, motor gelişim sporda, dansta ve günlük yaşamda her yaştan bireyi kapsar ve her 

gruptan bireye gerekli tüm hareket yeteneklerini sağlar (Çoknaz, 2017). Çevresel faktörler, 

yaşam tarzı ve deneyimler, motor gelişim üzerinde etkili olabilmektedir (Trawick-Smith, 

2018: 106). İnsan gelişimi, doğası gereği son derece çeşitli ve karmaşık bir yapı alanıdır. 

Kişi, yaşamı boyunca gerçekleşen değişikliklerin tamamını anlamadan, insani gelişimi 

konusunda tam anlamıyla yetkin ve yeterli hissetmeyebilir. İnsan gelişiminin her yönünü 

bilmek, kişinin kendi ve dünya hakkında daha derin bir anlayışa sahip olmasına yardımcı 

olur (Payne ve Isaacs, 2020: 3). Motor gelişim süreci bireyin psikomotor, duygusal, sosyal 

ve zihinsel yaşamını da etkilemektedir. Bireyin kişiliğinin gelişmesine yol açar. Bu anlamda 

motor gelişim insanın hayatında önemli bir yer tutmaktadır (Aral vd., 2001).   

Ayrıca motor gelişim hakkında bilgi sahibi olmak, kişilerin üst düzey motor becerileri elde 

etmelerine, motor gelişim seviyelerine uygun aktiviteler seçmelerine yardımcı olup, bireysel 

gelişim durumlarını üst düzeye çıkarmada etkili olacaktır (Gökmen vd., 1995: 95).  

Motor gelişim alanı, sadece psikoloji değil, aynı zamanda spor bilimleri alanında da önemli 

ve etkin bir rol teşkil etmektedir. Spor bilimciler açısından motor gelişimin önemi ise şu 

şekilde sıralanabilir: 

• Bireylerin hareket becerilerini geliştirerek, mükemmel hale getirilmesine ve 

performanslarının artırılmasına yardımcı olur. 

• Geliştirilen hareket becerileri sayesinde, bireyin özgüveni artar, duygusal olarak 

denge sağlanır, kendini daha iyi hisseder ve sosyal/zihinsel gelişimi desteklenir. 

• Motor gelişim bilgileri sayesinde, uzmanlara ne zaman, nasıl ve hangi becerilerin 

öğretileceği konusunda katkı sağlanır. Motor gelişime göre uygun hareket 

yetenekleri belirlenip seçilir, böylece bireyin olumlu geri bildirim alabileceği 

aktivitelere katılma olanağı sağlanır (Çoknaz, 2017: 2-4).
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2.3.2 Motor Gelişimi Etkileyen Faktörler 

Ustalık kazanılması ve gelişimin gerçekleşme süreci, farklı ve karmaşık nedenlerden 

etkilenebilir. Bireyin kalıtım ve geçmiş deneyimleri, süreci ve ürünü etkileyebilmektedir. 

Motor gelişimi etkileyen faktörler: 

• Doğum öncesinde  

• Doğum sürecinde 

• Doğum sonrasında olmak üzere üç şekilde ele alınabilir (Ballı, 2006: 31). 

 

Şekil 2.3: Motor gelişimi etkileyen faktörler (Çoknaz, 2017: Günay vd., 2019)  

2.3.2.1 Doğum Öncesi Dönem 

Bu süre, hamileliğin başlangıcından doğuma kadar olan zamanı kapsamaktadır (Gallahue 

vd., 2019: 86). 

Kalıtım: Vücut yapılarının motor becerilerini genetik temellere dayandırması, 

kalıtımın önemli bir faktör olduğunu düşündürmektedir. Anne ve babadan gelen 

kromozomlar üzerinde bulunan genler, bireyin yapısını ciddi şekilde belirleyen 

faktörlerdir (Cratty, 1973; Jersild, 1983: 27-30).  

Beslenme: Doğum öncesi dönemde, yetersiz beslenme, annenin ilaç kullanımı, 

alkol ve sigara tüketimi gibi faktörler, motor gelişimini etkileyen kimyasal ve 

beslenmeyle ilgili etmenlerdir (Ballı, 2006: 32).  

İlaç Kullanımı: Annenin doğum öncesi ve sonrası ilaç kullanması bebeğin 

gelişimini etkileyebilmektedir. Hamilelik esnasında annenin aldığı ilaç plasenta 

yolu ile bebeğe geçer. Bu durum ilacın hangi dönemde alındığına, dozajına, 

kullanım süresine, fetüsün kalıtsal eğilimine ve faktörlerin etkileşimine göre 

değişmektedir (Gallahue vd., 2019: 89). 
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Alkol: Annenin alkol kullanımı, fetüsün büyümesine ve gelişmesine etki 

etmektedir. Bu durumun etkisini protein sentezini azaltarak gösterir (Corbin vd., 

2000; Gander ve Gardiner, 2015: 100). Gebelik döneminde alkol kullanmak, 

düşük ve ölü doğum oranını arttır. Ayrıca gebelikte fazla alkol kullanımı, fetal 

alkol sendromuna sebep olmaktadır. Fetal alkol sendromunda iskelet ve eklem 

bozuklukları, kalbin karıncıklarında delik, kalbin içinde ve kulakçıklarında 

delik, inmemiş testis, hidrosefali, yarık dudak ve damak, omurga bozuklukları, 

böbrek anomalileri, görme, işitme ve konuşma problemleriyle birlikte yeni 

doğanlarda sinirlilik ve titreme görülmektedir (https://store.samhsa.gov/, 2022). 

Enfeksiyonlar: Annenin gebelik döneminde geçirmiş olduğu enfeksiyonlar 

(sıtma, verem, tifo vb.) çocuğun gelişimini olumsuz yönde etkilemektedir 

(Üstün, 2023: 38).  

Kromozoma ve Gene Bağlı Engeller: Kromozoma bağlı engeller Down 

Sendromu hastalığını kapsamaktadır. Down Sendromu, insan hücre yapısında 46 

kromozom yerine 47 kromozomun bulunması durumudur. Down sendromlu 

çocuklar, enfeksiyonlara karşı hassas olup, kalp ve solunum yolu problemleri, 

orta kulak iltihabı ve diş sorunları gibi sağlık sorunları yaşamaktadır (Kent ve 

Vorperian, 2013; Gabbard, 2016: 147; Özer ve Özer, 2021: 44). 

Klinefelter Sendromu, erkeklerin ekstra bir X kromozomuna sahip olmasını 

ifade eden bir hastalıktır. Zihinsel gerilik, büyük göğüsler, sperm üretmeyen 

küçük testisler ve gelişmemiş ikincil cinsiyet özelliklerine sahiptirler. Turner 

Sendromu ise, sadece kadınlarda görülüp, her hücrede 45 kromozom olan bir 

hastalıktır. Kısa beden yapısı, buruşuk boyun ve az gelişmiş cinsel organ 

özelliğine sahiptirler (Lanfranco vd., 2004; Nieschlag vd., 2009: 199). Gene 

bağlı engeller ise kendi içerisinde metabolik ve endokrin bozukluk olmak üzere 

ikiye ayrılmaktadır. Metabolik bozukluklar; çocuklarda zekâ geriliği, sinir ve 

beyin hasarı gibi önemli problemlere, endokrin bozuklukları ise kısa boy, kaba 

yüz, büyük dil, basık burun, derin ses, kuruluk ve zekâ geriliğine sebep 

olmaktadır (Arı, 1986: 52-60). 

Kan Uyuşmazlığı: Doğumda çocuğun kanının anne ile uyumsuz olması, fetüsün 

hücrelerinde hasara yol açarak düşük veya erken doğuma, kalıcı sakatlıklara ve 

ölüme neden olmaktadır (Gander ve Garnier, 2015: 108). 

https://store.samhsa.gov/
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Annenin Duygusal Durumu: Anne ile cenin arasında, annenin duygusal 

durumu cenini etkileyebilmektedir. Anne kaygılı olduğunda kan dolaşımında 

çeşitli maddeler salgılanır ve plasenta vasıtasıyla bu maddeler cenine ulaşır. 

Sonuç olarak ceninin anne ile aynı duyguları paylaşıp paylaşmadığı 

bilinmemektedir, ancak uzun süreli kaygı durumu, düşük doğum kilosu ve 

sindirim sorunlarına neden olabilmektedir (Gander ve Gardiner, 2015: 107; 

Gabbard, 2016: 169).  

Annenin ve Babanın Yaşı: Annenin yaşı, döllenme, embriyo oluşumu, ceninin 

büyüme ve gelişimi, doğum zamanı ve çocuk bakımı üzerinde etkili olabilir 

(Darendeliler vd., 2020). Kadınlar arasında yirmi yaş altı ve otuz beş yaş üstü 

hamile kalmak, düşük, ölü doğum, kusurlu doğum, gebelik ve doğum sırasında 

problemlerle karşılaşma olasılığı yüksek düzeydedir. Genç kızlarda, erken yaşın 

olumsuz etkisi, yeterince gelişmemiş üriner sistem ve yoğun duygusal baskılar 

nedeniyle ortaya çıkabilmektedir (Gander ve Gardiner, 2015: 109). 

Röntgene Maruz Kalma: Annenin hamilelik döneminde röntgen ışınlarına 

maruz kalması, bebekte çok ciddi sağlık problemlerine yol açmaktadır. İlk üç 

ayda röntgene maruz kalan bebeklerde şekil bozukluğu, sakatlık ve zekâ geriliği 

ortaya çıkabilir.  Bu nedenle hamile ve hamile şüphesinde olanların röntgen 

çekilen ortamlardan uzak durması gerekmektedir (Gander ve Gardiner, 2015: 

111; Gabbard, 2016: 104-105).    

2.3.2.2 Doğum Sırası Dönem 

Doğum sırası dönem, doğum komplikasyonları ve erken (prematüre) doğum olmak üzere iki 

ana başlık anlatında incelenmektedir. 

Doğum Komplikasyonları: Bebek, doğum sırasında meydana gelebilecek bir 

travmadan etkilenebilir ve zarar görebilir. Örneğin; bebeğin boynunu saran 

göbek kordonu, bebeğin gelişimini olumsuz etkileyerek oksijen eksikliğine 

neden olur (Özer ve Özer, 2021: 52). Oksijen yetersizliği sonucunda beyin 

hücrelerinde hasarlar meydana gelir. Buna bağlı olarak beyin felci, epilepsi, zekâ 

geriliği, dalgınlık, gizli öğrenme güçlükleri problemlerinin ortaya çıkabileceği 

öne sürülmektedir (Gander ve Gardiner, 2015: 118).   
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Erken Doğum (Prematüre): Normal doğumda beklenen bebeklerin 

ağırlığı 3.300 kg'dır. Bebekler, 2.500 kg'ın altında doğduklarında prematüre 

olarak adlandırılmaktadır. Düşük kilo ile dünyaya gelen bebeklerin hastalık ve 

ölüm oranları daha yüksektir. Prematüre doğum, doğumdan sonra meydana 

gelebilecek zihinsel ve fiziksel engellilik, hiperaktivite ve ölümün en önemli 

nedenlerindendir (Gallahue vd., 2019: 72). 

2.3.2.3 Doğum Sonrası Dönem  

Doğum sonrası dönem, gelişimsel ve çevresel etmenler olmak üzere iki ana başlık altında 

incelenmektedir.  

a) Gelişimsel (Endojen) Faktörler 

 

Irk: Çeşitli ırklardaki çocukların bazı motor gelişimlerinde farklılıklar 

olduğu bilinmektedir. Örneğin siyahi ırktaki çocuklar doğum sırasında beyaz 

ırktaki çocuklardan daha ağır ve uzun bulunmuşlardır. Sarı ırkın ise beyaz 

ırka göre daha hafif ve kısa olduğu belirlenmiştir (Breckenridge ve Murpy, 

1969; Cratty, 1973).  

 

Cinsiyet ve Vücut Ölçüleri: Kızlar doğumla başlayarak puberte çağına kadar 

erkeklerden daha hızlı ve olgun bir gelişim göstermektedir. Puberte gelişim, 

kızlarda erkelerden iki yıl önce hızlanmaktadır. Fakat iki yıl sonra erkeklerin 

gelişimi hızlanarak kızlardan daha yüksek düzeye ulaşır (Günay vd., 2019: 

10). 

 

Gelişimin Yönü: Yapılan bilimsel çalışmalar doğrultusunda gelişimin baştan 

ayağa ve içten dışa doğru olduğu bilinmektedir. Örneğin bebeğin gelişiminde 

öncelik sırası olarak baş, el ve daha sonra ayak uzuvları oluşur (Gallahue vd., 

2019: 63; Özer ve Özer, 2021: 52-55). 

 

Farklılaşma ve Bütünleşme: Çocukların ve ergenlerin, bebeklik 

dönemindeki hareket kalıplarından, daha işlevsel ve yetenekli hareketlere 

kademeli olarak ilerlemesi, “farklılaşma” olarak adlandırılmaktadır. 

Bebeklerin tutma, atma yakalama gibi becerilerinin zayıf olması ve zamanla 
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kontrol kazanarak becerilerini geliştirmeleri örnek olarak verilebilir. 

“Bütünleşme” ise farklı kas grupları ve duyu sistemlerinin birbirleri ile 

koordineli etkileşimini ifade eder.  Bebeklerde el-göz koordinasyonu 

sayesinde hareketin gerçekleştirilmesi örnek olarak verilebilir (Haywood ve 

Getchell, 2019: 158; Payne ve Isaacs, 2020: 10; Özer ve Özer, 2021: 52). 

   

Kritik Dönem: Her organ, ceninin oluşumu sırasında belirli zamanlarda 

gelişir. Eğer bu süre zarfı içerisinde dış etkenlerden bir etki meydana gelirse, 

gelişim süreci bozulabilir ve telafisi mümkün olmayan hasarlar ortaya 

çıkabilir. Doğum öncesi dönemde dışarıdan gelen bir etki (alkol, radyasyon, 

madde kullanımı vb.) kalıcı hasar sebeplerindendir (Payne ve Isaacs, 2020: 

112-114). 

 

Bireysel Farklılıklar: Bireysel farklıklarda, çevre ile etkileşim sonucunda 

değişiklikler meydana gelebilmektedir. Bilinildiği üzere her çocuk kendi 

gelişim çizgisinde önceden belirlenmiş bir sıra dizgisini izleyerek gelişir.  

Eğitim, sosyal çevre, deneyim gibi nedenler bireyde farklılaşma oluşturarak 

gelişimi etkileyebilmektedir (Wolff vd., 1983). 

 

Hormonlar: İç salgı bezleri olarak da bilinen endokrin sistemi, vücuttaki 

hormonları salgılar. Hormonlar, hedef hücrelerde yer alan reseptörleri 

uyararak fizyolojik ve metabolik fonksiyonları koordine eden uyarıcılardır. 

Hormonlar ile kimyasal reaksiyonların hızı, hücre zarında madde taşınmasını, 

hücre büyüme ve salgılama fonksiyonları kontrol edilir. Bu nedenle endokrin 

sistemindeki bozulmalar bireyin motor gelişimini saniyeler, günler hatta 

yıllar içerisinde etkileyerek bireyin büyümesine ve gelişimine etki eder. 

Örneğin growth hormonunun yeterli miktarda salgılanmaması sonucunda 

cüceliğin oluşması motor gelişimi süreçlerini olumsuz etkilemektedir 

(Çoknaz, 2017: 45).
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b) Çevresel (Egzojen) Faktörler 

 

Beslenme: Yeteriz ve sağlıksız beslenme sadece büyümeyi değil, aynı 

zamanda zihinsel ve fiziksel becerilerin gelişimini de etkilemektedir (Ersoy, 

2016: 89-92). 

 

Hastalıklar: Bilinen çocuk hastalıkları, gelişimi etkilememekte ancak bu 

hastalıkların ciddiyeti gelişimi erteleyebilmektedir (Gallahue vd., 2019: 73). 

Sigara Kullanımı: Annenin sigara içmesi, bebeğin kalp atışlarını ve kanının 

kimyasal yapısını etkilediği bilinmektedir (Gallahue vd., 2019: 91). 

Hamilelik sürecinde sigara içilmesi veya içilen ortamlarda bulunulması, 

nikotin maddesinin plasenta yolu ile bebeğe geçmesini sağlayarak, gelişimi 

olumsuz yönde etkilemektedir (Çoknaz, 2017: 61-62). 

 

Televizyon ve İnternet Bağımlılığı: Çocuğun, internet ve televizyona 

bağımlısı olması, kendi içerisinde yarattığı sanal dünyada kaybolmasına ve 

gelişiminin olumsuz etkilenmesine sebep olmaktadır. Televizyon ve internet 

bağımlılığı çocukta gelişim olarak, şiddet eğilimi, dilde yozlaşma, fiziksel-

zihinsel gerileme, sosyal gelişim ve eğitim başarısını etkilemektedir (Çoknaz, 

2017: 63-64). 

 

Yoksulluk: Yoksulluk sonucunda ortaya çıkan beslenme, hijyen ve sağlık 

eksikliği, büyüme ve gelişme gerilikleri nedenleri arasında yer almaktadır. Bu 

durum yoksulluk ve hastalık arasında döngünün bir parçası olmasına ve 

psikomotor yapısına etki ettiği bilinmektedir (Hyder, 1999: 83-85; Haustvas 

vd., 2000). 

 

Anne ve Babanın Eğitim Düzeyi: Anne ve babanın eğitim düzeyi çocuğun 

bilişsel, duyuşsal ve motor gelişimine katkı sağmaktadır. Bu durum 

çocuklarda, duygusal, sosyal ve akademik gelişimlerini olumlu etkileyerek, 

hazırbulunuşluk düzeylerini artırmaktadır (Cavkaytar, 1999; Çoknaz, 2017: 

55). 
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Çocuk Yetiştirme Yöntemleri: Hoşgörülü bir yaklaşım, çocuğun araştırma 

ve bağımsızlık duygusunu destekleyerek fiziksel aktivitelere katılmasına 

olanak tanımaktadır. Katıldığı fiziksel aktiviteler sayesinde çocuk, 

becerilerini keşfederek, tekrarlayarak geliştirerek ve çeşitlendirerek 

ilerlemektedir (Milne vd., 1976; Lee, 1980). Fazla koruyucu ve otoriter 

yaklaşımlar, çocuğun özgürlüğünü kısıtlar ve itaatkâr olmalarını teşvik eder. 

Bu tür bir ortamda büyüyen çocuk becerilerini keşfedemez ve geliştiremez. 

Schnabl-Dickey (1977), hoşgörülü bir ortamda büyüyen çocukların motor 

becerilerinin, otoriter bir ortamda yetişen çocuklardan daha gelişmiş 

olduğunu belirtmişlerdir.  

 

Sosyo-Ekonomik Düzey: Çocukların bulundukları sosyal çevre ve ekonomik 

düzey motor gelişimi etkilemektedir. Yapılan araştırmalar sonucu sosyo-

ekonomik düzeyi yüksek olan çocukların gelişim seviyelerinin daha yüksek 

çıktığı belirlenmiştir (Gallahue, 1982: 288). 

 

Fiziksel ve Spor Aktiviteleri: Çocukların doğuştan hareket etme dürtüsüne 

ihtiyaçları vardır ve mümkün olduğu kadar çok hareket etmek isterler. Hayat 

sürecinin ilk on yılı, yaşam boyu sürecek bir fiziksel aktivite ve spor 

alışkanlıkları geliştirmek için çok önemli bir dönemdir. Çocuklukta kazanılan 

fiziksel aktivite ve spor alışkanlıkları motor gelişim düzeyini olumlu yönde 

geliştirir (Zahner ve TW-Team, 2013).  

2.3.3 Motor Gelişimde Bireysel Farklılıklar 

Motor gelişim genetik faktörler ile kalıtım ve çevresel faktörlerin etkisi altında gelişir. 

Ebeveynlerden gelen kalıtsal özellikler, çocuğun cinsiyetini, boy uzunluğunu ve büyüme 

gelişme düzeyini belirler. Bu durum sonucunda ise her çocuğun büyüme özelliği ve beceriyi 

öğrenme düzeyi farklılık gösterir. Çocuğun bulunduğu ve yetiştiği çevrede motor gelişimi 

etkiler. Aile yapısı, sosyo-ekonomik düzey ve kültür aktarımı gibi etkenler bireysel 

farklılıklar oluşmasını sağlamaktadır. Örneğin apartman ortamlarında, kısıtlı hareketler ile 

yetişen çocukların, açık hava da yetişen ve spor imkânlarından yararlanabilen çocuklara 

nazaran motor gelişim düzeyleri daha az gelişmiştir (MEB, 2013: 18).
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2.4. Motor Gelişim Modelleri 

Gelişim süreçleri içeresinde yer alan dört farklı gelişim modeli incelenmiştir. 

2.4.1 Motor Seviyesi İlerleme Modeli 

Seefeldt (1980) tarafından geliştirilen, “Motor Yeterlik Seviyesi İlerleme Modeli” 

(Progression of Motor Proficiency Skill Levels) hareket becerilerin aşamalarını gösteren, 

belirli becerilerin belirli yaşlarda öğretilmesi gerektiğini ve okul öncesi dönemde motor 

becerilerin kazanılmasının önemini gösteren bir modeldir. Bu model ebeveynlere, 

öğretmenlere ve antrenörlere yol gösterici olma niteliği taşımaktadır. Model dört temel 

hareket dönemi ve üç temel yaş dönemi altında ele alınır. Bu dönemler:  

Temel hareket dönemi; 

• Refleksler ve reaksiyonlar,  

• Temel motor beceriler,  

• Geçiş motor becerileri, özelleşmiş spor becerileri ve danslar 

Üç temel yaş dönemi; 

• Yeni doğan dönemi, 

• Erken çocukluk dönemi, 

• Orta çocukluk-yetişkinlik dönemi (Seefeldt, 1980). 

 

Şekil 2.4: Motor yeterlik seviyesi ilerleme modeli (Seefeldt, 1980)
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2.4.2 Motor Gelişim Dağ Modeli 

Clark ve Metcalfe (2002) tarafından geliştirilen başka bir model ise motor gelişim dağ 

modelidir. Dağ, motor gelişimin ilerleyişini tanımlamak için bir metafor olarak kullanılır. 

Dağ modeli, motor gelişimin karmaşıklığını ve bunun sonucunda bireyin özelliklerinin 

çevreye olan adaptasyonunu ifade eder. Motor gelişim sürecinin zor ve karmaşık olduğu, her 

bireyin motor beceri repertuarının kendisine ve çevresine göre değiştiği ve dağın zirvesine 

herkesin ulaşamayacağı belirtilmiştir. Sonuç olarak ise her bireyin bireysel bir motor dağı 

vardır.  

Dağ gelişim modeli altı ana bölümden oluşmaktadır. Bu bölümler: 

• Refleksler,  

• Adaptasyon öncesi,  

• Temel motor beceriler,  

• Alana özgü,  

• Ustalık dönemi, 

• Telafi dönemi (Clark ve Metcalfe, 2002). 

 

Şekil 2.5: Motor gelişimi dağ modeli (Clark ve Metcalfe, 2002)
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2.4.3 Kum Saati Modeli 

Gallahue, Ozmun ve Goodway (2019) tarafından geliştirilen diğer bir model ise kum saati 

modelidir.  Motor gelişim sürecini daha iyi anlamak ve ifade etmek için kum saatini sembol 

olarak kullanan bir yaklaşım içermektedir. Modeldeki kum saati bireyi, içerisindeki kum ise 

yaşam maddelerini temsil etmektedir. Kum saatine akan iki farklı kaynak bulunmaktadır. Bu 

kaynakların kalıtım ve çevresel faktörler olduğu belirtilmektedir. Kalıtsal faktörler doğuştan 

gelen genler tarafından belirlendiği için bu faktörün etkisi sınırlı olmaktadır. Kum saati 

modeli dört ana bölümde incelenmektedir. Bu bölümler: 

• Refleksif hareketler dönemi (ulterus içi 4. ay – 1 yaş),  

• İlkel hareketler dönemi (0- 2 yaş),  

• Temel hareketler dönemi (2-7 yaş)  

• Sporla ilgili (özelleşmiş) hareketler dönemi (Gallahue vd., 2019: 54). 

 

Şekil 2.6: Kum saati modeli (Gallahue vd., 2019)



 

 

 

18 

2.4.4 Gelişimsel Mekanizmalar Modeli  

Gelişimsel mekanizmaları modeli ilk olarak Stodden ve Goodway (2007) tarafından 

yayınlanmış ve ardından Stodden vd., (2008) tarafından genişletilmiş, Robinson ve ark. 

(2015) tarafından revize edilerek son halini almıştır. Diğer modellerden farklı olarak fiziksel 

aktivite alışkanlıkları ve motor yeterlilikleri üzerine vurgu yaparak; motor yeterlik, algılanan 

motor yeterlik, fiziksel aktivite, sağlıkla ilişkili fiziksel uygunluk ve obezite arasındaki 

karşılıklı ve dinamik ilişkileri ele almaktadır (Stodden ve Goodway, 2007; Stodden vd., 

2008; Robinson vd., 2015). 

 
Şekil 2.7: Gelişim mekanizmaları modeli (Stodden vd., 2008) 

2.4.4.1 Motor Yeterlilik ve Fiziksel Aktivite Arasındaki İlişki: Fiziksel 

aktivite imkânlarına erken dönemlerde dâhil olmanın, nöromüsküler gelişimi 

artırarak motor becerilerin gelişimini teşvik edeceği iddia edilmekte ve motor 

beceriler ile fiziksel aktivite arasında güçlü ilişkiler olacağı ifade 

edilmektedir. Gerçekleşecek olan bu güçlü ilişkiyle beraber orta ve geç 

çocuklar, fiziksel aktivitelere katılma imkânı sağlayacaktır. Bu imkânlar 

devam ettiği takdirde de çocuklar ve gençler bu durumdan zevk alacak ve 

daha fazla fiziksel aktiviteye katılmak isteyeceklerdir (Stodden vd., 2008).
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Fiziksel aktivitelere düzenli katılımla, motor beceriler gelişecek, çocuklar ve 

gençler gelecek yıllarında yaşam tarzlarını kolaylaştırabileceklerdir (Telama, 

vd., 2014). Düşük motor yetisine sahip orta ve genç çocuklarda ise bu durum 

farklı olmaktadır. Fiziksel aktivitelere katılma imkânı kısıtlı olduğundan, 

obezite riski ile karşılaşılmaktadır. Çocuklukta oluşturulan obezite kalıpları, 

yetişkinlikte kardiyovasküler hastalık ve ölüm riskinin artmasına zemin 

hazırlamaktadır. Bununla beraber, motor yetileri düzeyinin düşük olması 

sebebiyle, başarılı olmayacakları düşüncesi oluşacağı için fiziksel aktiviteye 

katılımdan kaçınacakları vurgulanmaktadır (Cote vd., 2013; Robinson vd., 

2015). 

2.4.4.2 Motor Yeterlilik ve Fiziksel Aktivite Arasındaki Sağlıkla İlgili 

Fiziksel Uygunluk: Fiziksel uygunluk; bireylerin fiziksel aktiviteyi 

gerçekleştirebilme becerisine ilişkin, bir dizi özellik olarak tanımlanmaktadır 

(Siedentop ve Der Mars, 2022: 192). Kendi içerisinde sağlıkla ilişkili fiziksel 

uygunluk ve performansa ilişkin fiziksel uygunluk olmak üzere ikiye ayrılır. 

Sağlıkla ilişkili fiziksel uygunluk; bireyin kalp, kan damarları, akciğerleri ve 

kasların günlük aktiviteler için en az yorgunluk oluşturacak fonksiyonel 

düzeyde olmasını ifade etmektedir (Özer, 2020: 19-21). Beceri ile ilişkili 

fiziksel uygunluk ise, çeşitli spor beceriler ve performansla ilgili fiziksel 

uygunluğun bir bileşenidir. Çeviklik, denge, koordinasyon, güç, hız ve 

reaksiyon(tepki) süresi olarak ayrılır (Corbin vd., 2000). Sağlıkla ilişkili 

fiziksel uygunluk unsurlarının; çocuklar ve ergenler arasında kemik sağlığı, 

obezite, zihinsel sağlık faktörleri ve kardiyovasküler hastalık riskleri gibi 

birçok faktör ile ilişkili olduğundan dolayı, sağılığın çok önemli bir göstergesi 

olarak kabul edilir (Ortega vd., 2008; Ruiz vd., 2009).
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2.5. Motor Gelişimle İlgili Temel Kavramlar  

Bu bölümde; motor öğrenme, motor beceri, motor davranış, motor kontrol, motor hareket, 

motor performans ve temel motor beceri kavramlarına değinilmiştir.  

2.5.1 Motor Öğrenme 

Motor öğrenme, öğrenme ve deneyim sonucunda kas hareketlerinde kalıcı değişiklikler 

meydana gelmesi durumudur (Morris, 2002: Krakauer vd., 2019). Motor öğrenmede hareket 

önemli bir olgudur ve geçmiş deneyimlere ihtiyaç duymaktadır. Deneyim ve hareket 

sonucunda motor davranışlarda kalıcı değişiklikler meydana gelmesi olarak tanımlanır 

(Tüzün, 2017: 28). Çocuğun sekme becerisi ile ilgili “Sek Sek” oyununu öğrenip birkaç defa 

deneyimlemesi motor öğrenmeye örnek olarak verilebilir (Gümüşdağ ve Yıldırım, 2021: 

30). 

2.5.2 Motor Beceri 

Motor beceri, öğrenme ile deneyimin birleşmesi sonucunda ortaya çıkan kesin eylemler 

olarak tanımlanmaktadır. Vücut bölümlerinin öğrenilmiş bir hedefe veya bir motor göreve 

doğru hareketidir. Parmak ile yapılan eylemler, el-göz koordinasyonu, kol ve bilek hızının 

beraber çalışması motor becerilere örnek olarak gösterilebilir (Su ve Taşkıran, 2022). 

2.5.3 Motor Davranış 

Motor davranış, kişinin kendi hareket eylemlerindeki nedenleri, mekanizmaları ve 

sonuçlarını tanımlamaktadır (Ives, 2013: 1). 

2.5.4 Motor Kontrol 

Hareketin nörolojik, fiziksel ve davranışsal olarak incelenmesidir (Haywood ve Getchell, 

2019: 3). Motor kontrolü aynı zamanda canlıların vücutlarını veya vücudun fiziksel 

uzantılarını, istenilen şekilde stabilize etmelerine veya hareket ettirmelerine olanak 

sağlamaktadır (Coker, 2022: 4).  

2.5.5 Motor Hareket  

Motor hareket tanımı; insan vücudunda, ilgili sistemlerdeki ekstremitelerin konum, pozisyon 

ve hızındaki değişikliklerdir (Gümüşdağ ve Yıldırım, 2021: 41). 
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2.5.6 Motor Performans 

Performans, gerçekleştirilen bir hareketi veya hareketin sonucunu belirtmek için kullanılır 

(Özer ve Özer, 2021: 8). Motor performans ise büyük ve küçük kas gruplarındaki zorunluluk 

gerektirmeyen hareket değişikliği olarak ifade edilmektedir. Amaca yönelik hareketler 

olarak tanımlanmaktadır (Mosston ve Ashworth, 2010: 257).  

2.5.7 Temel Motor Beceri  

Çocukların sahip olduğu koşma, zıplama, denge kurma, tekme atma, fırlatma ve topu 

yakalama gibi temel hareketlerdir (Gallahue ve Donnelly, 2007: 50). 

2.6. Motor Gelişim Dönemleri  

Bu dönemler; refleks hareketler, ilkel harekeler, temel hareketler ve uzmanlaşmış (sporla 

ilgili) hareketler dönemlerinden oluşmaktadır.  

2.6.1 Refleks Hareketler Dönemi 

Refleks, "dış bir uyarandan kaynaklanan istem dışı bir bedensel tepki" olarak tanımlanır 

(TDK, 2022). Refleks hareketler dönemi ise motor gelişim dönemlerinin temelini oluşturan 

ve bireylerin fetüs iken gerçekleştirdiği kontrol dışı hareketlerdir. Başlangıç aşamasında 

yürüme, çekme, kavrama vb. hareketlerinde ortaya çıkarken daha sonra vücudun dik 

tutulmasında ve aynı benzerlikteki hareket fonksiyonlarının sağlanmasında etkin rol 

oynamaktadır (Gallahue vd., 2019: 49). 

2.6.2 İlkel Hareketler Dönemi 

Bebeğin doğumu ile başlayıp iki yaşına kadar süren, istemli ve istemsiz hareketlerin ilk 

dönemidir. Uzanma, bırakma ve kavrama becerilerini içeren denge hareketleri, emekleme, 

sürünme ve yürüme becerilerini içeren manipülatif hareketleri kapsamaktadır. (Gallahue vd., 

2019: 50).
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2.6.3 Temel Hareketler Dönemi 

Refleks ve ilkel hareket döneminin devamı olarak motor gelişimin sağlanması için 

hareketlerin uygulandığı dönemdir. Bu aşamada birey yaptığı hareketler doğrultusunda 

kendini tanır ve bu tanıma sürecinde vücudunu keşfederek hareket potansiyelini kavramaya 

çalışır. Bu dönemde, çocuk dengeleme, lokomotor ve manipülatif hareketleri genişletmekte 

ve önce bunları tek tek sonrasında ise bir arada nasıl kullanabileceğini keşfetmektedir. Bu 

dönemde koşma, atlama, sıçrama, sekme, yakalama, fırlatma, topa ayakla vurma gibi 

hareketler öğrenilir (Ulric, 2000; Gallahue vd., 2019: 51). 

2.6.4 Uzmanlaşmış (Sporla İlgili) Hareketler Dönemi 

Bireyin yedi yaş ve üzerini kapsayan dönemdir. Bilinen hareket becerilerinin daha da 

geliştirilerek akıcı ve doğru bir şekilde ortaya koyulmasını kapsamaktadır. Spor kavramı ise, 

bu dönemde çocuklar için genel bir hareket dizinini içermektedir. Bu hareketler oyun, dans 

ve rekreasyon aktiviteleri olabilmektedir (Izgar, 2017: 16). Bu dönemde sporla ilgili 

beceriler kademeli olarak kullanılır ve olgunlaşan temel beceriler birleştirilir. Bu beceriler 

zamanla daha karmaşık ve spora özgü seçilmeye başlanır. On bir yaş ve sonrası, bireysel ve 

beceri gelişimindeki farklıklardan dolayı, bir branşa yönelme gerçekleşir. İlerleyen yaşlarda 

ise spor dalına özgü hareketler ve becerilerle yaşlara göre spor branşı seçilerek devam edilir 

(Tepeli, 2012: 91-120; MEB, 2013: 17).  

2.7. Motor Gelişim ve Hareket Alanları 

 

Motor gelişimindeki hareket alanları kaba ve ince motor beceriler olmak üzere iki alana 

ayrılmaktadır. Büyük kas gruplarının kullanıldığı hareketler kaba motor beceriler, küçük kas 

gruplarının kullanıldığı hareketler ise ince motor beceriler olarak adlandırılır (Payne ve 

Isaacs, 2020: 9-11).  

2.7.1 Dengeleme Hareketler 

Büyük kas grupları içerisinde yer alan dengeleme hareketleri, bireyin hareket esnasında ve 

sonrasında sabit durabilme becerisini oluşturmaktadır.  Dengeleme hareketleri, eğilme, 

uzanma, dönme ve kıvrılma gibi hareketleri içerisinde barındırmaktadır (Dinçer ve Tutkun, 

2014). 



 

 

 

23 

2.7.2 Lokomotor ve Non-Lokomotor Hareketler 

Lokomotor ve Non-Lokomotor büyük kas grupları içerisinde yer almaktadır. Lokomotor 

hareketler, bireyin yer değiştirme hareketlerini kapsayan, yürüme, atlama, zıplama vb. 

hareket becerilerini içerisinde barındıran hareketlerdir. Non-Lokomotor hareketler ise 

bireyin yer değiştirmeden yaptığı hareketleri kapsamaktadır. İçerisinde itme, çekme, dönme 

ve eğilme hareket becerilerini barındırır (Dinçer ve Tutkun, 2014; Özer ve Özer, 2021: 10).  

2.7.3 Manipülatif Hareketler 

Manipulatif hareketler küçük kas grupları arasında yer alan ve bireyin nesneyle ilişkisini 

gerektiren hareketleri içerir (Özer ve Özer, 2021: 10-12). Örneğin ayakkabının bağcıklarını 

bağlamak ve yazı yazmak manipülatif hareketler içerisinde yer almaktadır. 

 

Şekil 2.8: Motor gelişim ve hareket alanları 

Motor Gelişim 
ve Hareket 

Alanları

Büyük Kas 
(Kaba Motor 

Beceriler) 
Grupları

Dengeleme 
Hareketler

Lokomotor ve 
Non-Lokom 
Hareketler

Küçük Kas 
(İnce Motor 
Beceriler) 
Grupları

Manipülatif 
Hareketler 
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2.8. Temel Motorik Özellikler  

Bu bölümde ise insan vücudu için önemli olan temel motorikler özellikler konu alınmış ve 

anlatılmıştır. 

 

2.8.1 Kuvvet 

 

Kuvvet, dirence belirli bir ölçüde karşı koyabilme yeteneğidir. Spor bilimlerindeki tanımı 

ise kişinin bir dirence karşı koyabilme veya bir aracı ya da kendi vücudunu ileriye doğru 

hareket ettirmesi olarak tanımlanmaktadır (Fleck ve Kreamer, 2014: 1-15; Muratlı ve 

Hindistan, 2018: 209-210).  

 

Şekil 2.9: Kuvvetin sınıflandırılması 

a) Genel ve Özel Kuvvet: Genel kuvvet, bir spor dalına yönlendirilmeden tüm 

kasların kullanıldığı ortak kuvvettir. Özel kuvvet ise, seçilen spor dalına 

yönelik kas gruplarının kullanıldığı kuvvet olarak tanımlanmaktadır (Bompa 

ve Buzzichelli, 2021: 239-249). 

 

b)  Dinamik ve Statik Kuvvet: Dinamik kuvvet, kas gruplarının eksantrik ve 

konsantrik olarak aktif şekilde kasılması durumudur. Statik kuvvet ise, kas 

gruplarının uzunluğunu değiştirmeden oluşturduğu kuvvettir (Sevim, 2010: 

27).

https://www.pelikankitabevi.com.tr/carlo-a-buzzichelli
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c) Mutlak (Salt) ve Relatif (Görece-Oransal) Kuvvet: Mutlak(salt) kuvvet, 

vücut ağırlığından bağımsız olarak üretilen kuvvettir. Relatif (görece-

oransal) kuvvet ise, kişinin ağırlığı(kg) başına ürettiği kuvvettir (Lloyd ve 

Oliver, 2019). 

 

d) Maksimal Kuvvet, Çabuk (Patlayıcı) Kuvvet ve Kuvvette Devamlılık: 

Maksimal kuvvet, kasın kasılmasıyla ve sinir kas sistemi iletişimiyle elde 

edilen en yüksek kuvvettir. Çabuk kuvvet, kasın kasılı bir şekilde dirence 

karşı hızlı ve kısa sürede hareket etme yeteneğidir. Kuvvette devamlılık ise, 

kasların organizmada oluşan yorgunluğa karşı kuvvet üretmeye devam 

etmesidir (Turgut, 2021: 3-4). 

 

2.8.2 Koordinasyon 

Gerçekleştirilecek hareket için, iskelet kas sistemi ile merkezi sisteminin birbiri içerisinde 

uyumlu çalışmasıdır (Kimura vd., 2021).  

                       

Şekil 2.10: Koordinasyonun sınıflandırılması 

a) Genel Koordinasyon: Tüm spor dalları için geçerli olan, genel anlamdaki 

vücut koordinasyonu olarak tanımlanmakladır (Apaydın, 2022: 9). 

 

b) Özel Koordinasyon: Spor dalına özgü, teknik-taktik ve benzeri hareketlerin 

koordinasyonudur (Apaydın, 2022: 9).

KOORDİNASYONUN 
SINIFLANDIRILMASI

Genel Koordinasyon

Özel Koordinasyon
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2.8.3 Dayanıklılık 

Sporcunun uzun süreli yüklenmelere karşı, fiziki ve fizyolojik yorgunluğa dayanama gücü 

olarak tanımlanmaktadır (Eberle, 2013: 205-225). 

                  

Şekil 2.11: Dayanıklılığın sınıflandırılması  

a) Genel Dayanıklılık: Her sporcuda ve spor dalında bulunması gereken 

dayanıklılıktır (Özgül, 2019: 9).  

 

b) Özel Dayanıklılık: Spor türünün özelliğine göre, spor dalının gerektirdiği 

teknik-taktik uygulaması ile ortaya konan dayanıklılıktır (Özgül, 2019: 9).  

 

c) Aerobik Dayanıklılık: Organizmanın, oksijen borçlanmasına girmeden, 

oksijeni kullanılarak gerçekleştirdiği dayanıklılıktır (Tomlin ve Wenger, 

2001). 

 

d) Anaerobik Dayanıklılık: Organizmanın hali hazırda depoladığı enerjiyi 

kullanarak gerçekleştirdiği dayanıklılıktır (Tomlin ve Wenger, 2001). 

D
A

Y
A

N
IK

L
IL

IĞ
IN

 
S

IN
IF

L
A

N
D

IR
IL

M
A

S
I

Genel Dayanıklılık

Özel Dayanıklılık

Aerobik Dayanıklılık

Anaerobik Dayanaıklılık



 

 

 

27 

2.8.4 Esneklik 

Sporcunun eklemlerinin izin verdiği kadar geniş bir açıda farklı yönlerde hareketleri 

yapabilme yeteneğidir (Yazıcı ve Üzel, 2016: 1-5).  

                         

Şekil 2.12: Esnekliğin sınıflandırılması 

c) Aktif ve Pasif Esneklik: Aktif esneklik, kas aktivitesi ile hareketin 

uygulanmasıdır. Eklemin kendi başına yardımsız, kas faaliyeti ile yapabildiği 

mümkün olan en büyük hareket genişliğidir. Pasif esneklik ise, dış kuvvetin 

etkisiyle yapılan hareket çalışmalarıdır (Ramsay, 2015: 10).  

 

d) Statik ve Dinamik Esneklik: Statik esneklik, eklemlerin kendi hareket 

durumlarını belli bir süre korumasıdır. Dinamik esneklik ise, hareketi 

gerçekleştirme esnasında kas ve eklemlerin gerçekleştirdiği yetenek olarak 

tanımlanmaktadır (Atkinson, 2023: 7).  

 

e) Genel ve Özel Esneklik: Genel esneklik, omuz, kalça ve omurga 

eklemlerinin harekete uygun çalıştırılmasıdır. Özel esneklik ise, spor 

branşlarındaki hareketleri gerçekleştirmek için kullanılan belli eklemlerin 

çalıştırıldığı esneklik olarak tanımlanır (Turgut, 2019). 

2.8.5 Sürat 

Sporcunun, kendisini bir yerden bir yere en yüksek hızda hareket ettirmesi yeteneğidir. 

Hareketi mümkün olduğunca büyük bir hızla yapması, vücudunu veya onun bir kısmını hızlı 

bir şekilde hareket ettirmesi durumudur (Dündar, 2017: 130-152). 

ESNEKLİĞİN 
SINIFLANDIRILMASI

Aktif ve Pasif 
Esneklik

Statik ve 
Dinamik 
Esneklik

Genel ve Özel 
Esneklik
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2.9. İlköğretim Döneminde Eğitim ve Fiziksel Aktivite   

İlköğretim dönemi, çocuğun hayatındaki en önemli dönüm noktalarından biridir. Bu dönüm 

noktasında, ev ortamından ilk kez ayrılan çocuk gününün büyük çoğunluğunu yeni arkadaş 

ve yetişkinlerle geçirmektedir. Çocuk, belirli bir disiplin ve programda olan öğretim 

etkinliklerine katılmak, öğretmeninin talimatlarını yerine getirmek ve bunu nasıl 

gerçekleştireceğini öğrenmektedir (Oktay, 1988). Bu dönem sadece zihinsel gelişimin 

olmadığı fiziksel ve motor gelişiminde çok önemli olduğu bir dönemdir. Bu dönemlerde yer 

değiştirme, denge hareketleri, el-göz koordinasyonu, dayanıklılık, çeviklik, kuvvet ve ritmik 

beceriler gelişmektedir (T.C. Sağlık Bakanlığı, 2014: 14-24).  

2.9.1 İlköğretim Dönemindeki Çocuklarda Egzersiz ve Sporun Önemi 

Egzersiz ve spor, çocukların motor beceri ve yeteneklerini geliştirmek, olumlu davranışlar 

geliştirmelerine yardımcı olmak ve sağlıklı bir birey olmaları açısından önemlidir (Yenal 

vd., 1999; Okely vd., 2001). Bilindiği üzere büyüme ve gelişmenin en hızlı olduğu 

dönemlerden biri çocukluk dönemidir. Çocuklarda bu dönemde, sağlıklı beslenip, doğru 

egzersiz tercihinin yapılması gerekmektedir. Bunun sonucunda, vücut kompozisyonu ve 

temel motor becerilerin arttırılmasıyla sağlıklı bir fiziki yapının ortaya çıkması sağlanarak 

fiziksel uygunluğu iyileştirmek amaçlanmaktadır (Fısher vd., 2005; Barnett vd., 2009; Yurt 

vd., 2012).  Bu sebeple çocuklara doğru egzersiz programlarının hazırlanması ve çocukların 

kendilerine en uygun spora yönlendirilerek fiziksel olarak aktif hale getirilmeleri, ilerleyen 

dönemlerde hareketli bir yaşam tarzını benimsemeleri açısından son derece önemlidir 

(Gemalmaz ve Aksoy, 2020: 48-49). Egzersiz ve spor aynı zamanda çocuklarda biyolojik, 

zihinsel ve sosyal yeteneklerinin gelişmesine de olanak sağlar. Eğlenirken ve becerileri 

öğretirken çocukları aktif tutarak, rehberlik eder. Bunlarla beraber çocukların özgüvenini, 

karakter yapılandırılma süreçlerini geliştirerek sosyalleşmelerine de yardımcı olur (Akıncı, 

2019; Burkay, 2023: 11).  Bu gelişimlerin gerçekleşmesi de belirli bir program ve süreklilik 

dahilinde yapılmaktadır. Süreklilik ile çocuklarda egzersiz ve spor desteklenmelidir (Karren, 

2017). Fizyolojik olarak bakıldığında ise düzenli yapılan egzersiz ve spor, çocuklarda 

sağlıklı büyüme ve kemik gelişimi, kardiyovasküler sağlığın artırılması, kalp hızının ve kilo 

kontrolünün düşük tutulması ve obezite riskinin azaltılmasına yardımcı olmaktadır (Taşkın 

ve Özdemir, 2018).  
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2.9.2 Fiziki Etkinlikler ve Oyun Dersinin Amacı ve Temel İlkeleri 

Türkiye’de ilk olarak fiziki etkinlikler ve oyun dersi, “beden eğitimi” adı altında askeri 

alanlarda tartışılmıştır. Mevcut programlarda yerini alması için II. Meşrutiyetin ilan 

edilmesiyle çalışmalara başlanılmıştır (Özçakır, 2015; Kurt vd., 2016: 70-71). Beden Eğitimi 

dersi olarak işlenen bu ders ''Oyun ve Fiziki Etkinlikler'' dersi olarak 2012-2013 eğitim-

öğretim yılından itibaren 1, 2 ve 3. sınıflarda haftada 5 saat, 4. sınıflarda haftada 2 saat olarak 

programa koyulmuştur. 12.09.2018 tarihli ve 123 sayılı Talim Terbiye Kurulu Başkanlığının 

Kararıyla “Beden Eğitimi ve Oyun” olarak ismi değiştirilmiş ve son halini almıştır. 

Fiziksel etkinlik ve oyun dersinin amacı; öğrencilerin, yaşamları boyunca oyun ve fiziksel 

etkinlikler yoluyla uygulayacakları “sağlıklı ve aktif yaşam, ilgili yaşam becerileri için temel 

hareketler, beceriler, kavramlar ve stratejiler” geliştirerek bir sonraki eğitim düzeyine 

hazırlamaktır (Haywood ve Getchell, 2019: 252). Fiziki etkinlikler ve oyun dersi, 

öğrencilerin eğitilmesi ve yetiştirilmesi konusunda bütüncül olarak önemlidir. Bu ders 

sayesinde çocuklarda; fiziksel, bilişsel, sosyal ve duygusal yönler gelişmektedir. Çocuklar 

belirli bir alışkanlık kazanarak, “temel hareket becerilerini öğrenmeyi, strateji/taktik 

geliştirmeyi ve sağlıklı olma” kavramlarını öğrenmektedir (MEB, 2012: 7; Şentürk vd., 

2015).   

Fiziksel etkinlikler ve oyun dersinin bazı temel ilkeleri ise şunlardır;  

 

Şekil 2.13: Fiziksel etkinlikler ve oyun dersinin bazı temel ilkeleri (MEB, 2012) 
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2.9.3 İlköğretim Döneminde Hareket Eğitimi 

İlköğretim dönemi, büyümenin, fiziksel gelişimin ve sosyal davranışın geliştiği en hızlı 

dönem olarak karşımıza çıkmaktadır (Gülüm, 2008: 7). Bu dönemlerde gerçekleştirilen 

hareket eğitimi, çocukların bilişsel, duygusal, toplumsal ve motorik yönlerini etkilemektedir. 

Çocuklar hareket eğitimi içerisinde yer alan “oyun, dans ve spor hareketleriyle” belirli 

kazanımlar elde eder. Elde edilen bu kazanımlarla beraber büyüme ve gelişme etkili bir 

şekilde gerçekleşir (Gerek ve Katkat, 2006).   

2.9.4 Hareket Eğitimi Alan Çocukların Kazanımları 

Hareket eğitimi alan çocukların kazanımları şunlardır;  

 

Şekil 2.14: Hareket eğitimi alan çocukların kazanımları (Zachopoulou vd., 2004; Durualp, 

2009; Yalçın ve Balcı, 2013; Madrona vd., 2014; Stöckel ve Hughes, 2016)

-Fiziksel ve sosyal davranışlarda olumlu 
değişimler meydana getirir.

-Dil gelişimi, kuralların öğrenilmesi ve 
matematiksel becerilerin gelişimini 

destekler.

-Vücudunu tanıyıp, deneyim yoluyla 
çevresiyle uyum içerisinde olmasını 

sağlar.
-Olumlu beden imgesi ve benlik 

saygısının kazanılmasına yardımcı olur.

-Saldırganlık duygusunu azaltarak, 
iletişim becerilerinin gelişmesine katkıda 

bulunur.
-Gelişen iletişim becerileri sayesinde 
sosyalleşme davranışının öğrenilmesi 

sağlanır.

-Kendini ifade etme ve empati kurma 
becerilerini geliştirir.

-Bilişssel gelişim sağlayarak problem 
çözme yeteneği kazandırır.

Hareket Eğitimi ve 
Kazanımlar
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2.9.5 İlköğretim Dönemi Çocukların Gelişim Özellikleri, İlgi ve İhtiyaçları 

6 ila 12 yaş arasındaki çocuklar, kendi bedensel özelliklerine fazla ilgi göstermeyi bırakıp, 

ailelerinden uzakta kendi arkadaş çevrelerini oluşturmaya çalıştıkları, çevrelerinde olup 

bitenlere daha fazla ilgi göstererek gerçek bağlantılar kurmaya başladıkları önemli bir 

dönemdir (Koç, 2017: 46). Çocuklar bu dönemlerde; 

• Büyük ve küçük kas gruplarını kullanmayı öğrenir.  

• Kurallara uymayı ve kurallar doğrultusunda yaşamayı öğrenir. 

• Kendi gerçekleştirdiği davranışların sorumluluğunu üstlenir. 

• Yaşıtlarıyla birlikte zaman geçirmeyi ve oynamayı öğrenir.  

• Ev dışındaki yetişkinlerle ilişki kurabilir.  

• Bedenine bakma ve temizlik alışkanlığı kazanır. 

• Soyut düşünebilme yeteneği kazanır (MEGEP, 2009).
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2.9.5.1 6-12 Yaş Çocukların Gelişim Özellikleri, İlgi ve İhtiyaçları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 2.15: 6-12 yaş çocukların gelişim özellikleri, ilgi ve ihtiyaçları (T.C. Sağlık 

Bakanlığı, 2014) 
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2.10. Fiziksel Aktivite ve Önemi 

Fiziksel aktivite; vücudun enerji kullanarak oyun, gezi ve ev işleri gibi uğraşları 

gerçekleştirebilmek için iskelet ve kasların yapmış olduğu hareketler bütündür (World 

Health Organization, 2019). Fiziksel aktivite, iskelet kasları ve dinlenme süresi kullanılarak, 

kalori tüketiminde önemli artış meydana getiren her çeşit vücut hareketleridir (Caspersen 

vd., 1985). Fiziksel aktivite sayesinde vücuttaki iskelet kasları kullanılarak hareket doğru ve 

nizami bir şekilde gerçekleştirilir (Telama vd., 2005; Akıncı ve Çimen, 2021; Ma'arif ve 

Hasmara, 2023). Fiziksel aktivite sayesinde gerçekleştirilen vücut hareketleri her yaş grubu 

için önemlidir. Özellikle çocukluk çağında uygulanan fiziksel aktivite hareketleri, yaşamın 

geri kalanında sağlıklı bir birey olabilmek adına çok daha önemlidir (Dumlu, 2023: 12). 

Çünkü çocuklar “hareket” sayesinde kendilerini ve çevrelerini keşfedip tanımlarlar. Hareket 

yoluyla sınırlarını, olumlu ve olumsuz yanlarını keşfedip zihinsel ve bedensel bağlantı 

kurmayı öğrenirler (Gohla, 2010). Bu durumu deneyimler yoluyla gerçekleştiren çocuklar 

hareket becerilerinde de başarılı olurlar. Ayrıca fiziksel aktivitelere katılan çocuklar 

yardımlaşma, sorumluluk alma ve kurallara uyma gibi sosyal becerileri de kazanırlar (Özer 

ve Özer, 2021: 151-54). 

Literatür incelendiğinde de çocukluk çağındaki fiziksel aktivitenin obezite, tip 2 diyabet, 

metabolik sendrom ve koroner kalp hastalıkları, osteoporoz gibi eklem hastalıklarına karşı 

koruyucu etkisinin olduğuda görülmüştür (Khan vd., 2000; Valdimarsson vd., 2006; 

Kriemler, vd., 2010; Cardiovascular Risk Factors, 2018). 

Özellikle çocukluk çağındaki obezitenin yetişkin dönemdeki obezite hastalığına zemin 

oluşturduğu ve 5-19 yaş aralığında bu riskin arttığı bildirilmektedir (Di Cesare vd., 2019; 

Veldman vd., 2021). Bu riskin endişeli bir durum yaratması ülkelerin obezite ile mücadele 

etmek için ulusal eylem planları hazırlamalarına neden olmuştur (T.C. Sağlık Bakanlığı Halk 

Sağlığı Genel Müdürlüğü, 2019). 

Dünya Sağlık Örgütü’ne (WHO) göre sağlığın korunması ve geliştirilmesi için; 

DÜNYA SAĞLIK ÖRGÜTÜ (WORLD HEALTH ORGANİZATİON) 

Yaş Şiddet Süre Fiziksel Aktivite 

1-4 Yaş 
Günlük farklı şiddet 

(hafif-orta-yüksek) 
180 dk. Aerobik 

5-17 Yaş Günlük (orta-yüksek) 60 dk. Aerobik 

 

Şekil 2.16: Dünya Sağlık Örgütü (World Health Organization) fiziksel aktivite süresi ve 

şiddeti (Bull vd., 2020)
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2.11. Fiziksel Aktivite Özellikleri ve Seçimi 

Bir fiziksel aktivitede bulunması gereken özellikler şunlardır;  

• Düzenli olmalı, 

• Devamlı olmalı, 

• Uygun yoğunlukta ve sürede geçekleştirilmelidir (T.C. Sağlık Bakanlığı, 2014: 13). 

Çocuklar ve ergenler için fiziksel aktivite seçimi yapılırken dikkat edilmesi gerekenler; 

 

Şekil 2.17: Fiziksel aktivite seçimi (T.C. Sağlık Bakanlığı, 2014)

Yaş

Çevre

Fiziksel Uygunluk Vücut Ağırlığı

Gönülllük

Ulaşılabilirlik Eğlenceli olması

Çocuk ve 
ergenlerin 

ihtiyaçlarına göre 
planlanmış olması

Kolaylıkla 
uygulanabilir ve 

pratik olması
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2.12. Fiziksel Aktivite Bileşenleri 

Fiziksel aktivite; frekans (sıklık), zaman, tür, yoğunluk (şiddet) ve fiziksel aktivite şiddeti 

bileşenlerinden oluşmaktadır. 

2.12.1 Frekans (Sıklık) 

Belirli bir zaman aralığı içerisinde gerçekleştirilen fiziksel aktivite sayını ifade etmektedir 

(World Health Organization, 2010). 

2.12.2 Zaman 

Gerçekleştirilen veya gerçekleştirilecek fiziksel aktivitenin süresini ifade etmektedir (Pettee 

vd., 2008). 

2.12.3 Tür 

Yapılacak olan fiziksel aktivite türünü ifade etmektedir. Aerobik ve direnç (kuvvet) 

aktivitelerinin çocuklara veya gençlere uygulanması fiziksel aktivite türüne örnek olarak 

verilebilir (World Health Organization, 2010). 

2.12.4 Yoğunluk (Şiddet) 

Fiziksel aktivitenin gerçekleştirilmesi için gereken eforun büyüklüğünü ifade eder (World 

Health Organization, 2010). 

2.12.5. Fiziksel Aktivite Şiddet Sınıflaması  

Fiziksel aktivite şiddet sınıflaması; sedanter davranış, hafif şiddet, orta şiddet ve yüksek 

şiddetli fiziksel aktivite olmak üzere dört grupta sınıflandırılmaktadır. 

2.12.5.1 Sedanter Davranış: Oturma ve uzanma pozisyonunda ≤1,5 MET 

altında harcanan enerji olarak ifade edilmektedir. Kısacası oturma temelli 

aktivitelerin genelini kapsamaktadır (Barnes vd., 2012).  

2.12.5.2 Hafif Şiddetli Fiziksel Aktivite: 1,5-3 MET arasında enerji 

harcayarak gerçekleştirilen aktivitelerdir. Yemek pişirmek, bilgisayarda 

çalışmak gibi kalp atışı ve solunum hızında önemli bir artışa neden olmayan 

aktiviteleri kapsamaktadır (Tremblay vd., 2017).
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2.12.5.3 Orta Şiddetli Fiziksel Aktivite: 3-6 MET arasında enerji harcayarak 

bireyin kalp atışlarını ve solunum hızını önemli miktarda artıran 

aktivitelerdir. Tempolu yürüyüşler, ip atlamak, dans etmek ve eğlence amaçlı 

spor dalları ile uğraşmak, orta şiddetli fiziksel aktivitelere örnek olarak 

verilebilir (https://www.hsph.harvard.edu/, 2023).  

2.12.5.4 Yüksek Şiddetli Fiziksel Aktivite: Solunum ve kalp atım hızının çok 

fazla olduğu, kasların zorlandığı ve ≥6 MET enerji harcanması gerektiren 

aktivelerdir. Hızlı bisiklet sürmek, basketbol ve hentbol gibi spor dalları ile 

ilgilenmek yüksek şiddetli fiziksel aktivitelere örnek olarak verilebilir 

(https://www.cdc.gov/, 2023). 

2.13. Fiziksel Aktivitenin Sağlık Üzerine Faydaları 

Fiziksel aktivite, kas iskelet sisteminde “kemiklerin, tendonların, kıkırdakların, bağlar ve 

kasların” maksimal düzeyde gelişmesini sağlar. Performans açısından bakıldığında ise, 

kardiyovasküler ve solunum sistemini güçlendirdiği bilinmektedir. Bununla beraber erken 

yaşta uygulanmaya başlanan fiziksel aktivite etkinlikleri, osteoporoz gibi önemli 

hastalıkların önüne geçerek, ergenlik döneminde kemik yoğunluğunu %10 artırıp, yaşlılıkta 

femur boyu kırıkları riskini %50 ‘ye kadar azaltıp, sakatlık ve hastalıkların önlenmesini 

sağlamaktadır (Zahner ve TW-Team, 2013).  

 

Şekil 2.18: Fiziksel aktivitenin faydaları (T.C. Sağlık Bakanlığı, 2014; Philipp, 2017; 

Saleschke, 2017; https://www.who.int/news-room/fact-sheets/detail/physical-activity, 

2022)

https://www.cdc.gov/
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2.14. Çocukluk ve Ergenlikte Fiziksel Aktiviteyi Etkileyen Faktörler 

Çocukluk ve ergenlik döneminde fiziksel aktiviteye katılımı etkileyen birçok faktör 

bulunmaktadır. Bu faktörler; 

 

Şekil 2.19: Çocukluk ve ergenlikte fiziksel aktiviteyi etkileyen faktörler (Sallis vd., 2000; 

Heitzler vd., 2006; Ferreira vd., 2007; Biddle vd., 2011; Craggs vd., 2011; Martins vd., 

2017; Faigenbaum vd., 2020) 

2.15. Motor Yeterliliğin Fiziksel Aktivite Açısından Önemi 

Çocuklar temel hareket becerileri sayesinde fiziksel aktivitelere, spora veya oyun 

etkinliklerine katılım göstermektedir. Bu katılım sayesinde bir çocuğun koşmak ve topa 

vurmak gibi hareketleri gerçekleştirmesi, ilerleyen yaşlarda başarılı bir şekilde futbol 

oynamasını sağlayabilir (De Meester vd., 2018). Zamanında gerçekleştirilmeyen hareket 

becerileri, çocuğun ergenlik ve yetişkinlik dönemlerinde hareketsiz olmasını sağlayarak 

sağlıksız bir yaşam oluşturmaktadır. Dolayısıyla, fiziksel aktivite etkinliklerine başarılı bir 

şekilde katılabilmek için çocukluk döneminde kazanılmış, temel motor (hareket) 

becerilerinde yeterlilik (motor yeterlik) olmalıdır (Stodden vd., 2008; Robinson vd., 2015).

Biyolojik ve demografik faktörler

• Cinsiyet, yaş, kilo ve sosyo ekonomik düzey. 

Psikolojik, bilişsel ve duygusal faktörler

• Tercih edilen fiziksel aktivite, fiziksel yeterlilik, fiziksel aktiviteden hoşlanma, 
tutum, ve motivasyon etkisi. 

Davranışsal faktörler

• Önceden kazanılmış fiziksel aktivite deneyimleri, sedanter davranış alışkanlıkları, 
alkol ve sigara bağımlılığı, diyet alışkanlıkları, spor akvitelerine katılım. 

Sosyokültürel faktörler 

• Aile desteği, aile ve çevrenin fiziksel aktiviteye karşı tutumu, ailenin spor 
özgeçmişi durumu. 

Fiziksel çevre ile ilgili faktörler

• Fiziksel aktivitenin gerçekleştirilmesi için alt yapı ve ekipmanların mevcudiyeti, 
rekreasyon ve oyun alanlarına erişim olarak sıralanabilir. 
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Özellikle erken çocukluk dönemi (3-7 yaş), temel motor becerilerin gelişimi için kritik bir 

dönemdir. Bu dönemde elde edilen motor yeterlilik sayesinde, ilerleyen yaş dönemlerinde 

spora veya fiziksel aktiviteye özgü hareket aktivitelerinin gerçekleştirilmesi sağlanır (Clark, 

2007; Gallahue vd., 2019: 250-262). Yapılan çalışmalar göstermektedir ki, temel hareket 

(motor) becerileri eğitiminin erken dönemde uzmanlarca verilmesi; ileriki dönemde sağlıklı 

yaşam tarzı alışkanlıkları oluşturulması açısından önemlidir (Çimen, 2021: 28). Motor 

yeterlilik sayesinde çocuklar çeşitli fiziksel aktivitelere ve spora katılma imkânları 

bulmaktadır. Motor yeterlilikle beraber çocuklarda, sedanter davranışlarda azalma ve aktif 

bir yaşam tarzının oluşması sağlanır (Barnett vd., 2009; Lloyd vd., 2014; Loprinzi vd., 2015; 

De Meester vd., 2018).  Kısacası, çocuklardaki motor yeterliliğin fiziksel aktivitelere 

katılımda ana faktörlerden biri olması nedeniyle bu dönemde geliştirilen motor yeterlilik, 

ergenlik ve yetişkinlik döneminde fiziksel aktivitelere ve spora katılım sağlaması, aynı 

zamanda aktif yaşam tarzı oluşturmasından dolayı önem arz etmektedir (Robinson vd, 2015; 

De Meester vd., 2018).  
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2.16. Hibrit Eğitim ve Amacı 

Hibrit eğitim, yüze yüze ve çevrimiçi öğrenme alanlarını içinde barındıran, bilişim destekli 

teknolojik araçların kullanıldığı öğretim yöntemidir (Martyn, 2003; Bonk ve Graham, 2011: 

3-21). Öğrencilere farklı öğrenme ortamları oluşturmak ve gerçekleştirilmesini sağlamak 

amacıyla teknolojiyi kullanan bir öğretim yöntemi olarak da tanımlanabilir (Linder, 2017: 

11). Bilgi ve bilişim teknolojilerinin bir arada kullanıldığı bu yenilikçi eğitim modeli, 2000’li 

yıllarda geliştirilmiş olup, öğretmen ve öğrenci için nihai tam öğrenme hedeflerine ulaşmaya 

ve öğrencilerin öğrenme formlarını etkileyerek, öğrenme süreçlerini zenginleştirmeyi 

amaçlamaktadır (Ausburn, 2004; Buzzetto-More ve Sweat-Guy, 2006; Tsai, 2011). 

 

Şekil 2.20: Hibrit eğitim (Martyn, 2003; Bonk ve Graham, 2011)

Hibrit Eğitim 

Yüz yüze 
öğrenme

Çevrimiçi 
öğrenme 

Bilişim 
destekli 

teknolojik 
araçlar
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Hibrit eğitimin avantaj ve dezavantajları ise şunlardır;  

 

 

Şekil 2.21: Hibrit eğitimin avantaj ve dezavantajları (Riffel ve Sibley, 2005; Daugherty ve 

Rahmani, 2007; Tien ve Fu, 2008; Goode, 2010; Lujara, 2010; Bağcı, 2011; Caulfield, 

2011; Yusuf ve Al-Banawi, 2013; Alnajdi, 2014; Doering ve Veletsianos, 2014; Nava, 

2015; Clark ve Mayer, 2016; Dursun, 2019; Eren, 2019; Özgür, 2019; Aboagye vd., 2020; 

Gamage vd., 2020; Korucu ve Kabak, 2020; Xiao vd., 2020)

Öğrenciler, yüksek öğrenme ve doyum şansı elde eder.

Öğrencilerin, kendileri arasındaki etkileşimin artmasına
yardımcı olur.

Öğrencilerin kendilerini daha iyi hissetmelerini ve
işbirlikçi yaklaşım sergilemelerini sağlamaktadır.

Geleneksel öğrenme yöntemlerinin aksine öğrenme
esnekliği sunmaktadır.

Öğretmenlere zaman planlaması konusunda esneklik
sağlayarak yardımcı olmaktadır.

Geleneksel ve çevrimiçi öğrenme ortamları arasında
öğrenmenin transferi ve kalıcığı sağlanmaktadır

H
ib

ri
t 

E
ğ
it

im
in

 A
v
an

ta
jl

ar
ı

Hibrit eğitimin uygulanması ve tasarımının yapılması
yüksek maliyetlerle gerçekleşmektedir.

Teknik destek, fiziki alt yapı ve çok boyutlu planlama
içermektedir.

Güncel eğitim ve gelişmelerle donatılmayan
öğretmenlerin kariyerleri olumsuz etkilenebilmektedir.

Teknolojiye erişim sağlanamaması, öğrencinin öğrenme
gelişimini ciddi bir şekilde etkilemektedir.

Teknik bilgiye sahip olmayan öğrencilerin öğrenme
deneyimi sınırlı bir düzeyde gerçekleşir.

Bazen öğrencilerde etkileşim eksiliği sonucunda
yalnızlık hissinin oluşmasını sağlamaktadır

H
ib

rit E
ğ
itim

in
 D

ezav
an

tajları
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2.17. Hibrit Eğitim ve Fiziksel Aktivite 

Hibrit eğitim, çevrimiçi ve yüz yüze derslerin birlikte öğretildiği bir öğrenme şeklidir. Hibrit 

eğitim, yüz yüze ve uzaktan öğrenmeyi bütünleştiren ve öğrenme sürecini çevrimiçi 

etkinliklerle destekleyen bir öğrenme ortamı sağlar (Ulla ve Perales, 2022). Hibrit eğitimde 

gerçekleştirilen öğrenme, bazı öğrencilerin sınıfta yüz yüze, bazılarının ise çevrimiçi olarak 

evden katıldığı bir eğitim modelidir. Ayrıca hibrit eğitimde, dersin bir bölümü yüz yüze, 

diğer bölümü çevrimiçi olarak düzenlenebilir (Sarıtaş vd., 2022). Hibrit eğitim farklı birçok 

alanda kullanıldığı gibi aynı zamanda beden eğitimi, egzersiz, spor ve fiziksel aktivite 

alanında da kullanılmaktadır (Daum, 2020). 

Beden eğitimi adı altında çevrim içi ve yüz yüze gerçekleştirilen hibrit fiziksel aktivite 

öğretimi; esas olarak hareketlerin doğru öğrenilip uygulanması, fiziksel uygunluğun 

iyileştirilmesi ve performansın arttırılması için yapılmaktadır (Quintas vd., 2020). Hibrit 

fiziksel aktivitenin, motor becerileri destekleyip geliştirdiği, hatta motor beceri 

performansını arttığı bilinmektedir. Motor becerilerinin öğrenilmesi, öğrencilere videolar 

aracılığıyla doğru tekniği öğrenme fırsatı sunmaktadır. Bu videolar, motor becerilerin 

bilişsel ve psikomotor boyutlarını anlamalarına ve doğru bir becerinin önemli ve kritik 

bileşenlerini görmelerine olanak tanır. Öğretilmek istenen motor beceriler, görseller ve 

açıklamalarla birlikte öğrencilere sunulur. Her bir becerinin adım adım nasıl uygulanacağı, 

yazılı açıklamalarla öğrencilere aktarılır. Bu sayede öğrenciler, doğru becerinin nasıl 

uygulanacağını görsellerden ve açıklamalardan öğrenirler (Beseler ve Plumb, 2019).  

Hibrit fiziksel aktivitenin, motor becerileri öğretip geliştirilmesinin yanında, motor 

performansı da geliştirdiği bilinmektedir. İlgili literatürler incelendiğinde motor performans 

olarak kuvvet, esneklik, koordinasyon gibi performansları geliştirdiği gözlemlenmiştir 

(Mirzeoğlu vd., 2006; İmamoğlu, 2015; Bulca vd., 2020). 

Örneğin; Çakıt ve Karadeniz (2020)’in hentbol branşına özgü temel becerilerin 

geliştirilmesiyle ilgili çalışmasında, hibrit öğrenme için kullanılan internet (Facebook, 

Youtube, Blog vb.) platformlarındaki harmanlanmış antrenman programlarının, sporcuların 

hentbol becerilerini geliştirdiğini gözlemlemiştir. Türkçapar (2011) tarafından 

gerçekleştirilen başka bir araştırmada ise ilköğretim 7. sınıf öğrencilerinin futbol sporuna ait 

psikomotor becerileri edinme düzeylerinde, harmanlanmış öğrenme ortamının etkisinin olup 

olmadığını incelemiştir. Yapılan çalışmanın sonuçlarına göre, harmanlanmış öğrenme 

ortamının, geleneksel öğrenme ortamına göre, futbol beceri düzeylerini daha fazla 

arttırdığını tespit etmiştir.
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3. MATERYAL VE METOT 

Araştırmanın bu bölümünde, araştırmanın modeli, araştırma grubu, veri toplama araçları ve 

verilerin analizi hakkında bilgilere yer verilmiştir.  

3.1 Araştırma Modeli 

İlkokul çağındaki çocuklarda hibrit fiziksel aktivite programının bazı motor beceriler üzerine 

etkisinin incelenmesi çalışmasında nicel ve tek gruplu ön test-son test modeli yöntemi 

kullanılmıştır. Nicel araştırma deseni; değişkenler arasında neden-sonuç ilişkisini tespit 

etmek amacıyla yapılan araştırmalardır. Tek gruplu ön test-son test modeli ise; rastgele 

seçilmiş bir grubun işlem öncesi ve sonrası ölçümünün alındığı araştırmalardır (Büyüköztürk 

vd., 2021: 15-19; Karasar, 2023: 109-115).   

3.2 Araştırma Grubu 

Araştırma grubu, Bartın ilinde bulunan Fatih İlkokulunda yer alan 3. sınıf (15) ve 4. Sınıf 

(19) toplam 34 öğrenciden oluşmaktadır.  

Araştırmadan önce Bartın Üniversitesi Rektörlüğü Sosyal ve Beşerî Bilimler Etik Kurulu’na 

başvuru yapılmıştır. Yapılan başvuruya istinaden 30.12.2022 tarihli 2022-SBB-0644 

numaralı ETİK KURUL ONAYI (EK 1) alınmıştır. Ek olarak “Reşit Olmayan Bireyler İçin 

Veli İzin Belgesi (EK 2), Büyük Kas Motor Gelişim Testi-2 (BKMGT-2) ölçüm aracının 

kullanım izni (EK 3) ve TÜBİTAK 1001 projesi kapsamında yürütülen “İlkokul 

Öğrencilerine Yönelik Ebeveyn-Öğretmen Destekli Bireyselleştirilmiş Fiziksel Aktivite 

Programının Geliştirilmesi ve Değerlendirilmesi” Projesi Milli Eğitim Müdürlüğü İzni (Ek 

4) alınmıştır. 

3.3 Veri Toplama Araçları 

Veri toplama araçları olarak; motor becerilerin ölçüm aracı “Test of Gross Motor 

Development-2 motor yeterlilik testi ikinci sürümünün (TGMD-2) (EK 5)” kısa formu 

kullanılmıştır.  



 

 

 

43 

3.3.1 Test of Gross Motor Development-2 (Büyük Kas Motor Gelişim Testi-2) 

Ulrich (1985) tarafından 3-10 yaş arası çocukların motor gelişim düzeylerini tespit etmek ve 

değerlendirmek amacıyla geliştirmiştir.  Bu test sonrasında Ulrich (2000) tarafından revize 

edilerek “Test of Gross Motor Development- Second Edition (TGMD-2)” halini almıştır. Bu 

test Türkçe literatüre ise “Büyük Kas Motor Gelişim Testi-2 (BKMGT-2)” olarak geçmiştir. 

BKMGT-2 “yer değiştirme ve nesne kontrol alt becerileri” olmak üzere, iki alt testten 

oluşmaktadır. Yer değiştirme (koşu, gallop, tek ayak sıçrama, koşarak engelden atlama, uzun 

atlama, kayma) ve nesne kontrol beceri testleri (beyzbol vuruşu, top sektirme, topu tutma, 

topa ayakla vurma, topu atma, topu yerden yuvarlama) 6-6 toplam 12 alt beceri testinden 

oluşup her bir alt beceri testi ise 3 veya 5 maddeden oluşan hareket analizlerini içermektedir. 

BKMGT-2’nin Türkçeye uyarlaması ve geçerlik güvenirlik çalışmaları, Boz (2011) 

tarafından yapılmış, Cronbach Alpha iç tutarlılık katsayısı, yer değiştirme becerilerinin 

(0.83-0.88) olduğu, nesne kontrol becerilerinin (0.75-0.82) arasında olduğu ve toplam testin 

ise (0.88-0.92) aralığında olduğu ifade edilmiştir.  

Fakat, BKMGT-2`nin Türkçe geçerlilik ve güvenirlik uyarlama çalışmasında “beyzbol 

vuruşu” maddesinin nesne kontrolü becerisi alt testi ile ilişkisi (0.19) olarak bulunduğundan 

bu madde çıkarılarak BKMGT-2`nin geçerlik, güvenirlik çalışmaları yapılmıştır.  

Büyük Kas Motor Gelişim Testi-2 (BKMGT-2) 48 madde 

 

Şekil 3.1: Büyük Kas Motor Gelişim Testi-2 maddeleri
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BKMGT-2`de yer alan becerilerin açıklamaları şu şekildedir;  

 

Şekil 3.2: Büyük Kas Motor Gelişim Testi-2 ve alt becerileri maddeleri 

Testin puanlaması şu şekildedir;  

• Her bir alt beceri testi iki defa yaptırılır ve çocuk her iki denemeyi de başarılı bir 

şekilde gerçekleştirirse 2 puan (1+1) geçekleştirmezse 0 veya 1 puan (1+0 & 0+0) 

alır.   

• Sonrasında madde puanları toplanır ve her bir beceri puanı hesaplanır. 

• Her bir becerinin puan toplamı farklı olabilmektedir. Örneğin, top tutma becerisi 3 

madden oluştuğundan en fazla toplam 6 puan alınır. Tek ayak sıçrama becerisi ise 5 

maddeden oluştuğundan bu alt beceriden ise en fazla 10 puan alınır. 

• Normalde yer değiştirme ve nesne kontrol becerileri toplam alt puanlarının her 

birinden 48’er puan alınır, çocuk her iki alt testin toplam ham puanından en fazla 96 

puan alır. Fakat Boz (2011)’un yapmış olduğu Türkçe geçerlilik-güvenirlik 

çalışmasında, nesne kontrol becerilerinde yer alan “beyzbol vuruşunun” Cronbach 

Alpha iç tutarlılık katsayısı 0.19 çıktığından bu alt madde değerlendirmeden 

çıkartılmış ve nesne kontrol becerisi toplam puanı 38 olarak hesaplanmıştır. 

Dolayısıyla yer değiştirme becerileri 48 puan ve nesne kontrol becerileri 38 puan 

olarak hesaplanmıştır. BKMGT2’den alınabilecek toplam ham puan ise 86’dır.
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BKMGT-2 Uygulanması: Her bir becerinin uygulanması ve testte kullanılacak 

materyallerin test şartlarına uygun olarak hazırlanması sağlanmış ve sonrasında uygulama 

kısmına geçilmiştir.  

BKMGT-2 uygulamasında 8-10 yaş gurubunda olan çocuklar, sınıf mevcudiyetlerine göre 

eşit gruplara ayrılarak uygulamaya katılmışlardır.  

Uygulamada; 

• Çocuklara testle ilgili açıklamalar yapılmış, araştırmacı her bir beceriyi göstererek 

model olmuştur. 

• Her bir çocuğa bir kere pratik yapma imkânı verilmiş, pratik uygulamasında beceriyi 

anlamadığı görülen çocuğa bir kez daha sözel olarak nasıl yapılacağı anlatılmıştır. 

• Her bir beceri, bir ve ikinci deneme olmak üzere iki defa yaptırılmıştır. 

• Her bir beceriden alınan puan önce BKMGT-2 veri kağıdına sonrasında ise BKMGT-

2 veri tablosuna kaydedilmiştir. 

• Çocukları motive etmek için “daha hızlı koş”, “daha uzağa sıçra”, “daha kontrollü 

at” diyerek yönergeler verilmiştir.  

Fiziksel Aktivite Planı; Deney grubuna 8 hafta, haftada 3 gün okulda yüz-yüze (EK 6-7), 4 

gün evde moodle sistemi (EK 9) (eğitim videoları veya görsel oyunlar aracılığıyla) üzerinden 

araştırmacılar tarafından geliştirilen hibrit fiziksel aktivite programı uygulanmıştır. Fiziksel 

aktivite programında belirtilen haftaya özgü geliştirilmesi istenen özellikleri içeren (örneğin; 

dayanıklılık, kuvvet, esneklik, kaba motor, ince motor beceriler vb.)  planlar hafta hafta 

dizayn edilerek eğitici tarafından öğrencilere uygulanmıştır.  

Moddle Sistemi; Eğitimcilerin etkili öğrenim toplulukları oluşturmasına yardımcı olmak 

amacıyla pedagojik ilkeler üzerine kurulmuş ücretsiz ve açık kaynak kodlu bir öğrenme 

sistemidir (Beatty ve Ulasewicz, 2006). 

Kurulan moodle sisteminde, veliler öğrenci niteliğinde veya kendi adına mail adresleri 

üzerinden kullanıcı adı ve şifresi oluşturarak kaydolmuşlardır. Sistem üzerinden kayıt 

yapamayan velilere ise gerekli destek sağlanarak, prosedürler öğretilmiş ve kayıtları 

yapılmıştır. Kaydı tamamlanan veliler sistem üzerinden web adresine tıkladıktan sonra giriş 

ekranına kayıt için kullandıkları kullanıcı adı ve şifre ile giriş yapmışlardır. Kayıt yapmayan 

kullanıcılar ise içeriklere erişememektedir. 
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Sisteme aynı zamanda sınıf öğretmenleri ve uzmanlarda kayıt yapmışlardır. Araştırma için 

kurulan web sistemine giriş yapan kullanıcılar, sekiz haftalık fiziksel aktivite programını 

görmekte ve hafta hafta nelerin yapıldığının kontrolünü izleyebilmektedir.  Her bir haftaya 

uzmanlarca hazırlanmış ev ve okul aktivitelerine dair etkinlikleri eklenmiştir. Kullanıcıların 

haftalık olarak yer verilen fiziksel aktiviteleri açıp uygulanması istenmiştir. Bu nedenle 

velilere moodle içerisinde yer alan ev aktivitelerine dair çizimler ve videolar eklenmiştir. 

Moodle sistemi ile velilerin sisteme en son ne zaman girdiği, hangi aktiviteleri görüntülediği 

gibi bilgilere erişilebilmektedir. Araştırmanın devamlılığını sağlamak için aralıklı zamanlar 

ile velilerin sisteme girişleri kontrol edilmiş, girmeyen veya unutan velilere ise sisteme 

girmelerinin ve oradaki aktiviteleri açıp evde uygulamalarının önemli olduğuna dair 

hatırlatmalar yapılmıştır. 

3.4 Verilerin Analizi 

Veriler SPSS 26.0 istatistik paket programı ile analiz edilerek anlamlılık düzeyi (p<0,05) 

olarak alınmıştır. Öğrencilerin değişkenlere göre motor beceri testlerinden aldıkları 

sonuçların uygulama öncesi ve sonrasında anlamlı farklılık gösterip göstermediğinin 

anlaşılması için bağımlı örneklem t-testinden yararlanılmış, testten önce verilerin normal 

dağılım gösterip göstermediğini kontrol etmek için Skewness Kurtosis değerlerine 

bakılmıştır. Bu değerlerin -2 ile +2 aralığında olması verilerin normal dağılım gösterdiği 

anlamına gelmektedir (George ve Mallery, 2016). Tabloda aynı zamanda alınan en küçük ve 

en büyük puan değerlerine de yer verilmiştir. Korelasyon iki değişken arasındaki 

matematiksel ilişkinin derecesidir (Pallant, 2020). Korelasyon katsayısı (r) +1 ile -1 arasında 

bir değer alır (Kline, 2014). Tabloda verilen değerler üzerinde yer alan çift yıldızlar 

değişkenler arasında 0,01 anlamlılık seviyesinde, tek yıldızlar ise 0,05 anlamlılık 

seviyesinde korelasyon olduğunu gösterir.
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4. BULGULAR VE TARTIŞMA 

Bu bölümde, araştırmadan elde edilen verilerin istatistiksel çözümlemeleri yapılarak elde 

edilen bulgulara odaklanılmış ve literatür destekli tartışılmıştır. 

Tablo 4.1: Katılımcıların betimsel değişkenlere göre dağılımı 

          Değişken Grup n % 

Cinsiyet 
Erkek 19 55,9 

Kız 15 44,1 

Yaş 

8 14 41,2 

9 18 52,9 

10 2 5,9 

Sınıf 
3.Sınıf 15 44,1 

4.Sınıf 19 55,9 

Tercih Edilen El 
Sağ El 31 91,2 

Sol El 3 8,8 

Tercih Edilen Ayak 
Sağ Ayak 31 91,2 

Sol Ayak 3 8,8 

           Toplam 34 %100 

 

Katılımcıların %55,9 (n=19)’unun erkek, %44,1 (n=15)’ ininde kız olduğu; yaşlarının ise 

%41,2 (n=14)’sinin 8 yaşında, %52,9 (n=18)’unun 9 yaşında, %5,9 (n=2)’unun 10 yaşında 

olduğu tespit edilmiştir. Sınıf, tercih edilen el ve ayaklarının ise; % 44,1 (n=15)’inin 3. Sınıf, 

%55,9 (n=19)’unun 4. Sınıf olduğu; %91,2 (n=31)’sinin sağ el, %8,8 (n=3)’inin sol el, 

%91,2 (n=31)’sinin sağ ayak, %8,8 (n=3)’inin ise sol ayak tercih ettiği görülmüştür.
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Tablo 4.2: Katılımcıların pearson korelasyon analizi sonuçları  

 

Ö-Yer 

Değiştirme 

Becerisi 

Ö-Nesne 

Kontrol 

Becerisi 

Ö-Toplam S-Test Yer 

Değiştirme 

Becerisi 

S-Nesne 

Kontrol 

Becerisi 

S-Toplam  

Ö-Yer 

Değiştirme 

R 1      

P       

N 34      

Ö-Nesne 

Kontrol 

R ,537** 1     

P ,001      

N 34 34     

Ö-Toplam 

R ,873** ,842** 1    

P ,000 ,000     

N 34 34 34    

S-Yer 

Değiştirme 

R ,110 ,482** ,344* 1   

P ,536 ,004 ,047    

N 34 34 34 34   

S-Nesne 

Kontrol  

R ,364* ,486** ,488** ,231 1  

P ,034 ,004 ,003 ,189   

N 34 34 34 34 34  

S-Toplam R ,278 ,613** ,514** ,848** ,711** 1 

P ,112 ,000 ,002 ,000 ,000  

N 34 34 34 34 34 34 

 

Analiz sonuçlarına göre; öğrencilerin hem uygulama öncesinde hem de uygulama sonrasında 

toplanan BKMGT-2 ön-test ve son-test puanları arasında anlamlı bir ilişki vardır.
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Tablo 4.3: Katılımcıların cinsiyet değişkenine göre yer değiştirme beceri puanları  

t-testi sonuçları 

Alt 

Beceriler 
Cinsiyet N 

Ön Test 

X±SS 

Son Test 

X±SS 
SS T P 

Koşu 
Erkek 19 5,316±1,4550 7,053±1,2236 2,130 3,554 0,002* 

Kız 15 4,667±1,6330 6,933±1,3345 2,250 3,900 0,002* 

Galop 
Erkek 19 6.316±1,2933 7,421±1,0174 1,822 2,643 0,017* 

Kız 15 6,467±0,9904 7,267±1,0328 1,521 2,037 0,061 

Tek Ayak 

Sıçrama 

Erkek 19 7,632±2,0333 8,368±1,6737 2,256 1,423 0,172 

Kız 15 7,933±1,8696 9.000±0,6547 1,667 2,744 0,027* 

Koşarak 

Engelden 

Atlama 

Erkek 19 4,053±1,5802 5,105±1,2425 2,223 2,064 0,54* 

Kız 19 4,000±1,3628 5,200±0,8619 1,698 2,736 0,016* 

Uzun 

Atlama 

Erkek 19 5,895±1,7605 7,105±1,1002 2,347 2,248 0,037* 

Kız 15 6,067±1,6676 6,200±1,2071 2,231 0,231 0,820 

Kayma 
Erkek 19 6,000±1,9149 7,158±0,8983 1,708 2,955 0,008* 

Kız 15 5,467±2,1996 6,933±1,0328 2,294 2,475 0,027* 

 

Tablo 4.3’te katılımcıların cinsiyet değişkenine göre yer değiştirme alt becerileri 

incelendiğinde;  

Erkek katılımcıların; koşu, galop, koşarak engelden atlama, uzun atlama ve kayma alt 

becerilerinde, kız katılımcıların; koşu, tek ayak sıçrama, koşarak engelden atlama ve kayma 

alt becerilerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmuştur (p<0,05). Erkek 

katılımcılarda tek ayak sıçrama alt becerisinde, kız katılımcılarda ise galop ve uzun atlama 

alt becerilerinde, istatistiksel olarak anlamlı farlılık bulunmamıştır (p>0,05). 
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Tablo 4.4: Katılımcıların cinsiyet değişkenine göre nesne kontrol beceri puanları  

t-testi sonuçları 

Alt 

Beceriler 
Cinsiyet N 

Ön Test 

X±SS 

Son Test 

X±SS 
SS T P  

Top 

Sektirme 

Erkek 19 5,895±1,6632 7,526±0,6967 1,605 4,429 0,000* 

Kız 15 5,267±1,7512 6,800±1,0142 1,995 2,976 0,010* 

Top Tutma 
Erkek 19 5,053±1,1291 5,211±0,8550 1,463 0,470 0,644 

Kız 15 5,533±1,1127 5,533±0,6399 1,014 0,764 0,458 

Topa Ayakla 

Vurma 

Erkek 19 6,526±1,3068 7,632±0,5973 1,448 3,325 0,004* 

Kız 15 6,467±1,1255 7,000±0,8452 1,060 1,948 0,072 

Top Atma 
Erkek 19 6,368±1,7705 7,789±0,4189 1,773 3,492 0,003* 

Kız 15 4,800±1,9346 6,933±1,1629 1,807 4,571 0,000* 

Topu 

Yuvarlama 

Erkek 19 5,632±1,8622 7,158±1,1673 1,836 3,622 0,002* 

Kız 15 5,600±1,7238 7,000±1,3628 1,681 3,224 0,006* 

 

Tablo 4.4’te katılımcıların cinsiyet değişkenine göre nesne kontrol alt becerileri 

incelendiğinde;  

Erkek katılımcıların; top sektirme, topa ayakla vurma, top atma ve topu yuvarlama alt 

becerilerinde, kız katılımcıların ise, top sektirme, top atma ve topu yuvarlama alt 

becerilerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmuştur (p<0,05). Erkek katılımcıların 

top tutma alt becerisinde, kız katılımcılarında top tutma ve topa ayakla vurma alt 

becerilerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmamıştır (p>0,05). 

 

Tablo 4.5: Katılımcıların cinsiyet değişkenine göre yer değiştirme-nesne kontrol becerileri 

ham puanı ve Büyük Kas Motor Gelişim (BKMGT-2) toplam puanlarının  

t-testi sonuçları 

THP Cinsiyet 

 

N 
Ön Test 

X±SS 

Son Test 

X±SS 
SS T 

 

P 

 

Y.D.

H.P 

Erkek 19 35,211±3,7650 42,211±3,5836 5,416 5,634 0,000* 

Kız 15 34,600±4,9828 41,533±3,2264 5,020 5,348 0,000* 

N.K.

H.P 

Erkek 19 29,474±3,0252 35,316±1,8575 2,930 8,691 0,000* 

Kız 15 26,800±5,3077 33,267±2,9147 4,793 5,224 0,000* 

BKM

GT-2 

Erkek 19 64,684±1,3313 77,526±4,2865 6,202 9,025 0,000* 

Kız 15 62,067±7,6108 74,800±4,9019 5,637 8,748 0,000* 

 

Tablo 4.5’te katılımcıların cinsiyet değişkenine göre toplam ham puanları incelendiğinde; 

Erkek ve kız katılımcıların; yer değiştirme, nesne kontrol ve Büyük Kas Motor Gelişim 

Testi-2 ham puanlarında ön test ve son test değerlerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılık 

tespit edilmiştir (p<0,05). 
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Tablo 4.6: Katılımcıların yaş değişkenine göre yer değiştirme beceri puanları  

t-testi sonuçları 

Alt 

Beceriler 
Yaş N 

Ön Test 

X±SS 

Son Test 

X±SS 
SS T P 

Koşu 

8 14 5,571±1,5549 6,000±1,3009 1,910 0,840 0,416 

9 18 4,722±1,5265 7,722±0,5745 1,715 7,422 0,000* 

10 2 4,000±0,0000 7,500±0,7071 0,707 7,000 0,090 

Galop 

8 14 6,000±1,1094 7,786±0,5789 1,476 4,524 0,001* 

9 18 6,556±1,1490 7,056±1,1618 1,581 1,342 0,197 

10 2 7,500±0,7071 7,000±1,4142 2,121 -,333 0,795 

Tek Ayak 

Sıçrama 

8 14 6,786±1,5281 7,857±1,4064 1,542 2,599 0,022* 

9 18 8,556±1,9470 9,222±1,0603 2,351 1,203 0,246 

10 2 7,500±2,1213 9,000±0,0000 2,121 1,000 0,500 

Koşarak 

Engelden 

Atlama 

8 14 4,214±1,2514 4,857±1,1673 1,736 1,385 0,189 

9 18 3,889±1,5676 5,389±0,9785 1,977 3,218 0,005* 

10 2 4,000±2,8284 5,000±1,4142 4,242 0,333 0,795 

Uzun 

Atlama 

8 14 5,714±2,0164 6,571±1,5046 2,851 1,125 0,281 

9 18 6.167±1,5049 6,833±1,0432 2,000 1,414 0,175 

10 2 6,000±1,4142 6,500±0,7071 2,121 0,333 0,795 

Kayma 

8 14 6,500±1,6984 7,286±0,9139 1,528 1,924 0,077 

9 18 5,056±2,1275 6,889±0,9634 2,229 3,489 0,003* 

10 2 7,000±1,4142 7,562±7078 2,122 0,353 0,825 

  

Tablo 4.6’da katılımcıların yaş değişkenine göre yer değiştirme alt becerileri incelendiğinde; 

8 yaş grubu katılımcıların; galop ve tek ayak sıçrama alt becerilerinde, 9 yaş grubu 

katılımcıların; koşu, koşarak engelden atlama ve kayma alt becerilerinde istatistiksel olarak 

anlamlı farklılık bulunmuştur (p<0,05). 8 yaş grubu katılımcılarda; koşu, koşarak engelden 

atlama, uzun atlama ve kayma alt becerilerinde, 9 yaş grubu katılımcılarda; galop, tek ayak 

sıçrama ve uzun atlama alt becerilerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmamıştır. 

10 yaş grubu katılımcılarda ise; yer değiştirme alt becerilerinde istatistiksel olarak anlamlı 

farklılık bulunmamıştır (p>0,05). 
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Tablo 4.7: Katılımcıların yaş değişkenine göre nesne kontrol beceri puanları  

t-testi sonuçları 

Alt 

Beceriler 
Yaş N 

Ön Test 

X±SS 

Son Test 

X±SS 
SS T P 

Top 

Sektirme 

8 14 6,286±1,5407 7,143±0,9493 1,027 3,122 0,008* 

9 18 5,389±1,5770 7,278±0,8948 1,996 4,014 0,001* 

10 2 3,000±1,4142 7,000±0,0000 1,414 2,000 0,300 

Top Tutma 

8 14 4,571±1,2225 5,357±0,6333 1,181 2,474 0,028* 

9 18 5,667±0,7670 5,278±0,8948 1,092 -1,511 0,149 

10 2 5,000±1,4142 6,000±0,0000 1,414 1,000 0,500 

Topa 

Ayakla 

Vurma 

8 14 6,214±1,4239 7,429±0,6462 1,423 3,191 0,007* 

9 18 6,833±0,9852 7,222±0,8782 1,036 1,591 0,130 

10 2 5,500±0,7071 8,000±0,0000 0,707 5,000 0,126 

Top Atma 

8 14 5,429±1,8277 7,071±1,1411 1,691 3,633 0,003* 

9 18 5,667±2,1420 7,611±0,6978 1,954 4,221 0,001* 

10 2 7,500±0,7071 8,000±0,000 0,707 1,000 0,500 

Topu 

Yuvarlama 

8 14 5,429±2,0273 6,571±1,3425 1,915 2,232 0,044* 

9 18 5,667±1,6803 7,389±1,0922 1,708 4,277 0,001* 

10 2 6,500±0,7071 8,000±0,0000 0,707 3,000 0,205 

 

Tablo 4.7’de katılımcıların yaş değişkenine göre nesne kontrol alt becerileri incelendiğinde; 

8 yaş grubu katılımcıların; top sektirme, top tutma, topa ayakla vurma, top atma ve topu 

yuvarlama, 9 yaş grubu katılımcıların; top sektirme, top atma ve topu yuvarlama alt 

becerilerinde istatiksel olarak anlamlı farklılık bulunmuştur (p<0,05). 9 yaş grubu 

katılımcılarda; top tutma ve topa ayakla vurma alt becerilerinde, 10 yaş grubu katılımcılarda 

ise; nesne kontrol alt becerilerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmamıştır 

(p>0,05).
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Tablo 4.8: Katılımcıların yaş değişkenine göre yer değiştirme-nesne kontrol becerileri 

ham puanı ve Büyük Kas Motor Gelişim (BKMGT-2) toplam puanlarının t-testi 

sonuçları 

THP 

 

Yaş 

 

N 
Ön Test 

X±SS 

Son Test 

X±SS 
SS T P 

Y.D.H.P 

8 14 34,786±5,4091 40,357±3,6712 5,094 4,092 0,001* 

9 18 34,944±3,6051 43,111±2,9082 5,316 6,517 0,000* 

10 2 36,000±1,4142 42,000±1,4142 2,828 3,000 0,205 

N.K.H.P 

8 14 27,214±5,8596 33,571±2,8747 4,684 5,078 0,000* 

9 18 29,222±2,8606 34,778±2,1843 3,072 7,672 0,000* 

10 2 27,500±0,7071 37,500±1,4142 2,121 6,333 0,100 

BKMGT-

2 

8 14 62,714±8,7656 73,929±5,2545 5,577 7,524 0,000* 

9 18 64,167±5,1933 77,889±3,6924 6,266 9,290 0,000* 

10 2 63,500±0,7071 79,000±0,0000 0,707 31,000 0,021 

 

Tablo 4.8’de katılımcıların yaş değişkenine göre toplam ham puanları incelendiğinde; 

8 ve 9 yaş grubu katılımcıların; yer değiştirme, nesne kontrol ve Büyük Kas Motor Gelişim 

Testi-2 ham puanlarında ön test ve son test değerlerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılık 

tespit edilmiştir (p<0,05). 10 yaş grubu katılımcılarda ise, alt beceri ön test-son test toplam 

puanlarında istatistiksel olarak anlamlı farklılık tespit edilmemiştir (p>0,05). 
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Tablo 4.9: Katılımcıların sınıf değişkenine göre yer değiştirme beceri puanları  

t-testi sonuçları 

Alt 

Beceriler 
Sınıf N 

Ön Test 

X±SS 

Son Test 

X±SS 
SS T P 

Koşu 
3.Sınıf  15 5,400±1,6388 6,067±1,2799 2,058 1,254 0,230 

4.Sınıf 19 4,737±1,4469 7,737±0,5620 1,666 7,846 0,000* 

Galop 
3.Sınıf 15 5,933±1,0998 7,733±0,5936 1,424 4,895 0,000* 

4.Sınıf  19 6,737±1,0976 7,053±1,1773 1,600 0,860 0,401 

Tek Ayak 

Sıçrama 

3.Sınıf 15 6,667±1,5430 7,867±1,3558 1,567 2,965 0,010* 

4.Sınıf 19 8,632±1,8016 9,263±0,9912 2,290 1,202 0,245 

Koşarak 

Engelden 

Atlama 

3.Sınıf 15 4,333±1,2910 4,733±1,2228 1,919 0,807 0,433 

4.Sınıf 19 3,789±1,5839 5,474±0,8412 1,887 3,890 0,001* 

Uzun 

Atlama 

3.Sınıf 15 5,867±2,0307 6,533±1,4573 2,845 0,907 0,380 

4.Sınıf 19 6,053±1,4327 6,842±1,0145 1,902 1,809 0,087 

Kayma 
3.Sınıf 15 6,600±1,6818 7,333±0,8997 1,486 1,911 0,077 

4.Sınıf 19 5,105±2,0789 6,842±0,9582 2,207 3,430 0,003* 

 

Tablo 4.9’da katılımcıların sınıf değişkenine göre yer değiştirme alt becerileri 

incelendiğinde; 

3. sınıf katılımcıların; galop ve tek ayak sıçrama, 4. sınıf katılımcıların ise; koşu, koşarak 

engelden atlama ve kayma alt becerilerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmuştur 

(p<0,05). 3. sınıf katılımcıların; koşu, koşarak engelden atlama, uzun atlama ve kayma, 4. 

sınıf katılımcıların ise galop, tek ayak sıçrama ve uzun atlama alt becerilerinde istatistiksel 

olarak anlamlı farklılık bulunmamıştır (p>0,05). 
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Tablo 4.10: Katılımcıların sınıf değişkenine göre nesne kontrol beceri puanlarının  

t-testi sonuçları 

 
Sınıf N 

Ön Test 

X±SS 

Son Test 

X±SS 
SS T P 

Topu 

Sektirme 

3.Sınıf  15 6,400±1,5492 7,200±0,9411 1,014 3,055 0,009* 

4.Sınıf 19 5,000±1,5986 7,211±0,9177 1,988 4,846 0,000* 

Top Tutma 
3.Sınıf 15 4,667±1,2344 5,333±0,6172 1,234 2,092 0,055* 

4.Sınıf  19 5,579±0,8377 5,368±0,8951 1,182 -,776 0,448 

Topa Ayakla 

Vurma 

3.Sınıf 15 6,200±1,3732 7,467±0,6399 1,387 3,537 0,003* 

4.Sınıf 19 6,737±1,0457 7,263±0,8719 1,172 1,957 0,066 

Top Atma 
3.Sınıf 15 5,200±1,9712 7,067±1,0998 1,846 3,915 0,002* 

4.Sınıf 19 6,053±1,9571 7,684±0,6710 1,801 3,948 0,001* 

Topu 

Yuvarlama  

3.Sınıf 15 5,600±2,0633 6,667±1,3452 1,869 2,210 0,044* 

4.Sınıf 19 5,632±1,5709 7,421±1,0706 1,618 4,819 0,000* 

 

Tablo 4.10’da katılımcıların sınıf değişkenine göre nesne kontrol alt becerileri 

incelendiğinde; 

3. sınıf katılımcıların; topu sektirme, top tutma, topa ayakla vurma, top atma ve topu 

yuvarlama alt becerilerinde, 4. sınıf katılımcıların ise topu sektirme, top atma ve topu 

yuvarlama alt becerilerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmuştur (p<0,05). 

4. sınıf katılımcıların; top tutma ve topa ayakla vurma alt becerilerinde ise istatistiksel olarak 

anlamlı farklılık bulunmamıştır (p>0,05).  

 

Tablo 4.11: Katılımcıların sınıf değişkenine göre yer değiştirme-nesne kontrol 

becerileri ham puanı ve Büyük Kas Motor Gelişim (BKMGT-2) toplam puanlarının 

t-testi sonuçları  

THP Sınıf N 
Ön Test 

X±SS 

Son Test 

X±SS 
SS T 

 

P 

 

Y.D.H.P 
3.Sınıf 15 34,800±5,2126 40,267±3,5550 4,926 4,298 0,001* 

4.Sınıf 19 35,053±3,5351 43,211±2,6994 5,166 6,882 0,000* 

N.K.H.P 
3.Sınıf 15 27,400±5,6921 33,733±2,8402 4,514 5,433 0,000* 

4.Sınıf  19 29,000±2,8284 34,947±2,2428 3,274 7,918 0,000* 

BKMGT-2 
3.Sınıf 15 62,867±8,4673 74,000±5,0709 5,383 8,010 0,000* 

4.Sınıf 19 64,053±5,0495 78,158±3,5318 6,045 10,171 0,000* 

 

Tablo 4.11’de katılımcıların sınıf değişkenine göre toplam ham puanları incelendiğinde; 

3 ve 4. sınıf katılımcıların; yer değiştirme, nesne kontrol ve Büyük Kas Motor Gelişim Testi-

2 ham puanlarında ön test ve son test değerlerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılık tespit 

edilmiştir (p<0,05). 
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4.1 Tartışma  

Hibrit fiziksel aktivite; hareket ve motor becerilerin uygun şekilde öğrenilip uygulanması 

için kullanılmaktadır (Shape America, 2018). Çalışmamızda, 34 deney grubu öğrencisine 

uygulanan hibrit fiziksel aktivite programının, motor beceriler üzerindeki etkilerine bakılmış 

ve değişkenlere göre incelenmiştir. 

 

Cinsiyet değişkenine göre yer değiştirme alt becerilerinde ön test ve son test sonuçlarına 

bakıldığında; koşu, koşarak engelden atlama ve kayma alt becerilerinde erkek ve kızlarda, 

anlamlı farklılık bulunmuştur.  Galop’ta erkeklerde, tek ayak sıçramada kızlarda, uzun 

atlamada ise erkeklerde anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir. Nesne kontrol alt becerileri ön 

test ve son test sonuçlarında ise; top sektirme, top atma, topu yuvarlama alt becerilerinde, 

erkek ve kızlarda anlamlı farklılık bulunmuş, topa ayakla vurma alt becerisinde ise sadece 

erkeklerde anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir. Son toplam puanlarında ön test ve son testte 

anlamlı bir farklılık bulunmuştur (p<0,05).  

 

Çalışmamıza paralellik olarak; Ay (2019)’un okul öncesi 5 yaş toplam 30 kız ve erkek 

öğrenciye uyguladığı deney gruplu çalışmasında; geleneksel (16) ve montessöri (14) eğitimi 

alan öğrencilere 12 haftalık haftada 2 gün 45 dk. hareket ve oyun eğitimi programı 

uygulamış, araştırmada ön test ve son test verilerinin toplanması için BKMGT-2 test 

materyalini kullanmıştır. Sonuç olarak ise; kız ve erkek, her iki gruba uygulanan oyun 

eğitimi programının, BKMGT-2 lokomotor ve nesne kontrol alt becerileri puanlarında, 

olumlu bir farklılık oluşmasına neden olmuş, motor becerileri geliştirdiği sonucuna 

varmıştır.  

Çayır (2019)’un 7-8 yaş 15 kız ve 15 erkek çocuğuna uyguladığı deney gruplu çalışmada; 

deney grubuna 12 hafta, haftada 3 kez fiziksel aktivite egzersiz programı uygulamıştır. 

Araştırma öncesi ağırlık, boy, düşey atlayış, 20 metre hızlanma, uzun atlama, sağlık topu 

atma ve oturma pozisyonu, esneklik ve aerobik güç motor test ölçümlerini uygulamıştır. 12 

hafta sonunda son test motor ölçümlerini aldıktan sonra, erkeklerin; boy ölçümleri, dikey 

sıçrama, durarak uzun atlama, oturarak sağlık topu atma, ayakta sağlık topu atma, esneklik 

ölçümü ve aerobik güç testlerinde bir artış gözlemlemiştir. Kızlarda ise; boy ölçümleri, dikey 

sıçrama, 20 metre sürat, durarak uzun atlama, oturarak sağlık topu atma, ayakta sağlık topu 

atma, esneklik ölçümü ve aerobik güç testlerinde bir artış olduğunu tespit etmiştir. Sonuç 

olarak uygulanan egzersiz programının motor performansı geliştirdiği anlaşılmıştır.
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Kuru ve Köksalan (2016)’ın yapmış olduğu 3. sınıf 9 yaş toplam 147 erkek ve kız 

öğrencilere uyguladığı deney-kontrol gruplu araştırmada; 14 hafta, haftada 2 saat deney 

grubuna, hareket eğitimi olarak oyunlar oynatılmış, uygulama öncesi-sonrası, Morris, 

Atwater, Williams ve Wilmore’un motor performansı ile BKMGT-2’ motor değerlendirme 

testi puanları alınmıştır. Çalışma sonucunda, deney grubuna uygulanan oyun programının, 

cinsiyet değişkenine göre erkek ve kızlarda motor performansı ve beceriyi geliştirdiği 

sonucuna varılmıştır.  

Bakhtiari, Shafinia ve Ziaee (2010)’un çalışmasında; ilkokul 3. sınıfa giden 20 kontrol 20 

deney, toplam 40 kız çocuğundan oluşan çalışmada; motor becerileri geliştirmek adına 

deney grubuna 8 hafta, haftada 3 gün, 45 dk. hareket ve oyun eğitimleri verilmiş, uygulama 

öncesi ve sonrası BKMGT-2 ile motor beceri ölçümleri alınmıştır. Araştırma sonucunda; 

deney grubuna uygulanan hareket ve oyun eğitimlerinin motor becerileri geliştirdiği 

sonucuna ulaşılmıştır.  

Akbarı, Abdoli, Shafizadeh, Khalaji, Hajihosseini ve Ziaee (2009)’nin 7-9 yaş arası 40 erkek 

çocuğuna uyguladığı deney kontrol gruplu çalışmada. Deney grubuna yerel geleneksel 

oyunlar oynatılarak motor beceri puanlarına bakmışlardır. Ölçüm öncesi ve sonrası 

BKMGT-2 testini kullanmışlardır. Sonuç olarak ise geleneksel oyunları oynayan deney 

grubunun, lokomotor ve nesne kontrol motor becerilerinin geliştiği sonucuna varılmıştır. 

Özlü (2020) tarafından gerçekleştirilen, toplamda 183 erkek ve kız ilkokul öğrencilerinin, 

kontrol, bilişim destekli hareket eğitimi ve öğretmen destekli hareket eğitimi olmak üzere üç 

gruba ayrılan iki deney bir kontrol gruplu çalışmasında; ilk olarak bilişim tabanlı hareket 

beceri öğretim sistemi oluşturmuş ve bilişim destekli hareket eğitimi grubu, bu sistem 

üzerinden hareketleri öğrenip uygulamıştır. Bu sistemdeki hareketlerin aynısını, öğretmen 

destekli gruba ise beden eğitimi öğretmenleri uygulatmıştır. Uygulama 8 hafta ve haftada 2 

saat olmak üzere yapılmış, uygulama öncesi ve sonrası BKMGT-2 motor testi kullanılmıştır. 

Araştırma sonucunda; bilişim destekli ve öğretmen destekli grupta yer değiştirme ile nesne 

kontrol alt becerilerinde ve büyük kas motor gelişimlerinde olumlu bir sonuca varılmıştır.
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Yavuz (2016)’nın 4-6 yaş toplam 40 öğrenciye uyguladığı deney-kontrol gruplu 

çalışmasında; deney grubuna hareket eğitimi olarak, 14 hafta, haftanın 2 günü program 

akışına ek olarak beden eğitimi ve spor etkinlikleri uygulanmış, kontrol grubunda ise günlük 

eğitim programına devam edilmiştir. Ön test-son test ölçümleri ise Motor Performans testi 

ile alınmıştır. Sonuç olarak, deney grubuna uygulanan programın çocuklarda hareket 

becerilerini olumlu anlamda geliştirdiği ancak cinsiyet göre herhangi bir gelişim tespit 

edilmediği görülmüştür. 

İmamoğlu (2015)’nun 22 erkek, 33 kız toplam 55 ilkokul öğrencisine uyguladığı iki deney 

bir kontrol gruplu çalışmada; geleneksel, bilgisayar destekli ve kontrol grubu olmak üzere 

üç grup oluşturmuş, deney gruplarına 8 haftalık iki farklı eğitim programı uygulanmıştır. 

Motor testi olarak ise BKMGT-2’yi kullanıp ön test ve son test çalışmasını 

gerçekleştirmiştir. Sonuç olarak iki deney grubuna uygulanan program, yer değiştirme ve 

nesne kontrolü becerilerinde artış göstermiş, bilgisayar destekli grubun puan ortalaması daha 

yüksek olduğunu sonucuna varılmıştır. 

Boz (2011)’ un 5-6 yaş toplam 120 çocuğa uyguladığı deney-kontrol gruplu çalışmasında; 

deney grubuna 12 hafta, haftada 2 gün, 30 dk. olacak şekilde temel hareket eğitimi programı 

uygulamıştır. Araştırma öncesi deney ve kontrol grubundan BKMGT-2 ölçümlerini almıştır. 

Araştırma sonucunda; deney grubuna uygulanan temel hareket eğitimi programının, yaş 

değişkeni açısından motor becerileri geliştirdiği gözlemlenmiştir. Ancak cinsiyet 

değişkenine göre ise, herhangi bir sonuç elde edilmemiştir. Kısacası, temel hareket eğitimi 

programı yaş değişkenine göre anlamlı bir farklılık oluştururken, cinsiyet değişkenine göre 

oluşturmamıştır.  

Alan yazın çalışmaları incelendiğinde çalışmamıza zıtlık olarak ise; Kurnaz (2022), Özlü 

(2020), Yavuz (2016), İmamoğlu (2015), Top (2012), Boz (2011), Yıldırım (2011) ve Hardy, 

King, Farrel, Macniven ve Howlett (2010)’un yapmış oldukları çalışmalarda, cinsiyetin 

motor performans, yer değiştirme becerisi, nesne kontrol becerisi ve toplam puanlarda bir 

etki etmediği görülmüştür. Bunun nedeni ise; değişken-örneklem grubunun farklı seçilmesi 

ve uygulanan fiziksel aktivite programının farklı olmasından kaynakladığı düşünülmektedir.  
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Yaş değişkenine göre yer değiştirme alt becerilerinde ön test ve son test sonuçları 

incelendiğinde; 9 yaş koşu, 8 yaş galop, 8 yaş tek ayak sıçrama, 9 yaş koşarak engelden 

atlama ve 9 yaş kayma alt becerilerinde anlamlı farklılık bulunmuştur. Nesne kontrol alt 

becerileri ön test ve son test sonuçlarında ise; 8-9 yaş top sektirme, 8 yaş top tutma, 8 yaş 

topa ayakla vurma, 8-9 yaş top atma, 8-9 yaş topu yuvarlama alt becerilerinde anlamlı bir 

farklılık tespit edilmiştir. Son toplam puanlarında ise sadece 8-9 yaş grubunda anlamlı bir 

farklılık bulunmuştur (p<0,05). 

 

Literatür incelendiğinde sonuçlarımız destekleyen çalışmalar yer almaktadır. Bulgularımıza 

paralel olarak; Karakaya (2023)’nın 7-9 yaş toplam 17 kız öğrenciye uyguladığı deney 

gruplu çalışmasında; fiziksel aktivite ve egzersiz programı olarak 8 hafta, haftanın 2 günü, 

günde 1 saat cimnastik eğitimi uygulamış, ölçüm aracı olarak ise motor performans ve motor 

beceri testi (BKMGT-2)’ni kullanmıştır. Araştırma sonucunda; son test ölçümlerinde, 

lokomotor beceriler hariç, diğer tüm parametrelerde olumlu bir gelişme kaydedilmiştir. 

Kurnaz (2022)’ın yapmış olduğu 5-6 yaş toplam 30 öğrenciye uyguladığı deney-kontrol 

gruplu çalışmasında; 12 hafta boyunca, 15 deney grubu öğrencisine, koordinasyon temelli 

hareket eğitimi programını, kontrol grubuna ise eğitim-öğretim müfredatında yer alan 

hareket ve oyun etkinliklerini uygulamıştır. Uygulama öncesi ve sonrası, deney ve kontrol 

gruplarına ön test-son test ölçüm aracı olarak motor performans testini kullanmıştır. 

Araştırma sonucunda ise; deney grubuna uygulanan koordinasyon temelli hareket eğitimi 

programının motor performansı geliştirdiği gözlemlenmiştir.  

Bulca, Özdurak ve Demirhan, (2020)’ın yapmış olduğu deney kontrol gruplu araştırmada, 

okul öncesi 662 Türk ve 244 Bulgar çocuk olmak üzere toplam 906 öğrencinin, deney 

grubuna, sekiz hafta boyunca video tabanlı dijital fiziksel egzersiz videoları uygulanmıştır. 

Uygulama, 8 hafta, 15 dakikalık fiziksel egzersizden oluşmuş, motor testi olarak Ulrich Kaba 

Motor Gelişim Testi kullanılmıştır. Sonuç olarak ise, deney grubuna uygulanan dijital 

egzersiz programının, kaba motor becerileri geliştirdiği görülmüştür. 
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Genç (2019)’un 4 yaş grubu çocuklara uyguladığı deney-kontrol gruplu çalışmasında; deney 

grubuna 8 hafta, haftada 3 gün 45 dk. temel hareket eğitimi olarak oyun programı 

uygulanmıştır. Uygulama öncesi ve sonrası BKMGT-2 ile ön test-son test ölçümlerini 

almıştır. Araştırma sonucunda; deney grubunda, lokomotor ve nesne kontrol becerilerinde 

anlamlı bir farklılık ve artış görülmüştür. Sonuç olarak 8 haftalık oyun egzersiz programı 4 

yaş grubu çocukların temel hareket becerilerine ve motor gelişimlerine olumlu katkı 

sağlamıştır. 

Sansi (2019)’nin yaş ortalaması 6-11 arası, otizmli ve otizmli olmayan toplamda 47 çocuğa 

uyguladığı deney-kontrol gruplu çalışmasında; 12 hafta, haftada 2 gün ve günde 1 saat olmak 

üzere, deney grubuna bütünleşik fiziksel aktivite programı uygulamıştır. Uygulama öncesi 

ve sonrası için, deney-kontrol gruplarının motor becerilerini ölçmek için BKMGT-3 ölçüm 

materyalini kullanmıştır. Sonuç olarak ise; deney grubunda bulunan otizmli ve otizmli 

olmayan çocukların motor becerilerinde olumlu düzeyde bir artış gözlemlenmiştir. 

Cirav (2018)’in eğitsel oyunların ilkokul çocuklarında motor becerilerine etkisinin yapıldığı 

deney kontrol gruplu başka bir çalışmada, toplam 40 erkek ve kız öğrencinin, ön motor testi 

alındıktan sonra deney grubuna 12 hafta boyunca eğitsel oyunlar uygulatılmış ve sonunda 

her iki gurubunda son test motor performans ölçümleri alınmıştır. Çalışmanın sonucunda ise 

eğitsel oyunların motor performansa etki ettiği istatistiksel olarak tespit edilmiştir. 

Çelebi, Beyazıt, Tuncil ve Yılmaz (2018)’ın okul öncesi 4-6 yaş toplamda 20 öğrenciye 

uyguladığı deney-kontrol gruplu çalışmada; deney grubuna 8 hafta, haftada 3 gün, günde 40 

dk. fiziksel aktivite etkinliği olarak hareket eğitimi programı uygulamış, uygulama öncesi 

ve sonrası motor performans ölçümlerini almışlardır. Araştırma sonucunda deney grubuna 

uygulanan hareket eğitimi programının motor performans parametrelerini geliştirdiği 

sonucuna ulaşmışlardır.  

Obrusnikova ve Cavalier (2018)’i yapmış olduğu okul öncesi çocuklarda video 

modellemenin, motor becerileri üzerindeki etkisini inceleyen araştırmada, video 

modellemenin okul öncesi çocuklarda motor beceriler üzerinde olumlu bir etkisi olduğunu 

ve video modelleme programının bitiminden iki hafta sonra da olumlu sonuçlar verdiğini 

ifade etmiştir.
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Şişli (2018)’nin 6-7 yaş grubu 28 öğrenciden oluşan deney kontrol gruplu çalışmasında; 

deney grubuna hareket eğitimi olarak cimnastik programını, 12 hafta boyunca, 60 dk. olmak 

üzere, toplam 24 defa uygulamış, program öncesi ve sonrası veri toplama aracı olarak, 

fiziksel uygunluk ve BKMGT-2 testini kullanmıştır. Sonuç olarak ise; deney grubuna 

uygulanan cimnastik programının, fiziksel uygunluk parametrelerinde gelişim açısından bir 

etki yaratmazken, bu durum lokomotor ve nesne kontrol alt boyutlarında, olumlu yönde 

gelişime sebep olmuştur. 

Derer ve Ballı (2017) tarafından gerçekleştirilen, ilkokul düzeyinde 135 öğrenciye 

uygulanan deney kontrol gruplu çalışmasında; deney grubu için, en az 3 ay düzenli fiziksel 

aktiviteye katılma, kontrol grubu içinse herhangi bir fiziksel aktiviteye katılmamış olma 

şartıyla ölçümler almıştır. Ölçümleri aracı olarak ise BOT-2’yi kullanmışlardır. Çalışma 

sonucunda; deney grubunda aranan fiziksel aktiviteye katılmış olmak şartı, motor beceri 

puanlarını olumlu etkilediği, fiziksel aktiviteler sayesinde motor becerilerin geliştiği 

sonucuna ulaşılmıştır.  

Rudd, Barnett, Farrow, Berry, Borkoles ve Polman (2017)’in geçekleştirmiş oldukları yaş 

ortalaması 8 olan, 310 öğrenciye uyguladıkları deney-kontrol gruplu çalışmada; deney 

grubuna, hareket eğitim programı olarak 16 hafta, haftada 2 saatlik cimnastik eğitimi 

programı uygulamışlar, kontrol grubuna ise sadece beden eğitimi dersini aldırmışlardır. 

Motor gelişimlerini ölçmek için ise BKMGT-2 ölçüm aracını kullanmışlardır. Araştırma 

sonucunda ise; deney grubuna uygulanan cimnastik programının, sadece nesne kontrol 

motor becerilerinde anlamlı farklılık geliştirdiğini gözlemlemişlerdir. 

Ulutaş, Demir ve Yayan (2017)’ ın 5-6 yaş toplam 50 okul öncesi çocuğa uyguladığı deney-

kontrol gruplu çalışmasında; deney grubuna 10 oturum ve 40 etkinlikten oluşan motor beceri 

eğitimi programını uygulamıştır. Uygulama öncesi ve sonrası ölçüm aracı olarak ise motor 

gelişim değerlendirme formunu kullanmıştır. Araştırma sonucunda, deney grubuna 

uygulanan motor beceri eğitim programının, motor gelişimi artırdığı sonucuna varılmıştır. 

Yapılan bir literatür taraması çalışmasında ise; fiziksel aktivite ve temel motor beceriler 

arasında olumlu bir ilişki tespit edilmiştir. Araştırma geniş çaplı tutulup, fiziksel aktiviteye 

katılan bireylerin temel motor becerilerinin yüksek olduğu görülmüştür. Sonuç olarak is 

fiziksel aktivitelere katılımın temel motor becerileri arttığı kanısına varılmıştır (Figueroa ve 

An, 2017; McDonough ve Zan Gao 2020).
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Akın, Kalkavan ve Gülaç (2016)’ın yapmış olduğu 10-11 yaş, badminton (30), basketbol 

(30) spor branşı ile ilgilenen ve 30 spor yapmayan toplam 90 çocuğun temel motor beceri 

düzeylerini karşılaştırdığı çalışmasında; ölçüm aracı olarak BOT-2yi kullanmış ve sonuç 

olarak, 10-11 yaş spor yapan çocukların motor becerilerinin olumlu yönde geliştiğini 

gözlemlemiştir. 

Durukan, Koyuncuoğlu ve Şentürk (2016) ‘ün 6 yaşında toplam 54 çocuğa uyguladığı deney 

kontrol gruplu çalışmada; deney grubuna, hareket eğitimi programı olarak, 16 haftalık 

cimnastik eğitimi uygulamışlar, program öncesi ve sonrası deney-kontrol gruplarından, 

Morris, Atwater Williams ve Willmore’un geliştirdiği motor performans ölçüm testi ile ön 

test-son test ölçümleri almışlardır. Araştırmada, deney grubuna uygulanan cimnastik hareket 

eğitiminin, motor performansı etkilediği sonucuna varmışlardır. 

Salaj, Krmpotic ve Stamenkovic (2016)’in yapmış olduğu 78 okul öncesi çocuğa uyguladığı 

çalışmada; çok yönlü egzersiz programı, futbol programı, ritmik cimnastik programı ve 

kontrol olmak üzere 4 gruba ayırmış, 20 hafta, haftada 2 kez 40-45 dk. farklı aktivite 

programları uygulamışlardır. Farklı aktivite türlerinde yer alan çocukların, ön test-son test 

motor becerileri ölçümlerini ise, BKMGT-2 testi ile almışlardır. Çalışma sonucunda, çok 

yönlü egzersiz programına katılan çocukların, diğer gruplara oranla, lokomotor ve nesne 

kontrol becerilerinde yüksek düzeyde anlamlı farklılık olduğunu tespit etmişlerdir. 

Yıldırım (2016)’ın iki deney bir kontrol gruplu çalışmasında; 6-8 yaş grubu toplam 159 

çocuğun deney gruplarında, boylamsal gelişim antrenmanın motor becerilere etkisini 

araştırmıştır. Ölçüm materyali olarak ise BKMGT-2’yi kullanmış ve sonuç olarak düzenli 

antrenman yapan deney grubunun, temel motor düzeylerinin olumlu olduğu sonucuna 

varmıştır. 

Akın (2015)’ın 5-6 yaş toplam 110 öğrenci üzerinde yapmış olduğu deney-kontrol gruplu 

çalışmasında; deney grubunu 8,10 ve 12 hafta olacak şekilde ayırıp, haftada 3 gün, günde 40 

dk. fiziksel aktivite olarak eğitsel oyunlar oynatmıştır. Çalışma öncesi ve sonra BOT-2 

ölçüm aracı ile motor beceri testi almıştır. Sonuç olarak ise; deney grubuna uygulanan eğitsel 

oyunların, motor becerileri geliştirdiği sonucuna ulaşmıştır.
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Şahin ve Şentürk (2015)’ün deney-kontrol gruplu çalışmasında; okul öncesi toplam 60 

öğrenciye uyguladığı çalışmasında; deney grubuna 8 hafta, haftada 2 gün, günde 40 dk 

fiziksel aktivite etkinliği olarak MEB müfredatında yer alan motor gelişim oyunları 

oynatmışlardır. Çalışma öncesi ve sonrası ölçümleri, Morris, Atwater, Williams ve 

Wilmore’un geliştirmiş olduğu motor performans testi ile almışlardır. Son test sonuçlarına 

göre; deney grubuna uygulanan oyunların, motor becerileri geliştirdiği sonucuna 

ulaşmışlardır. 

Şentürk, Yılmaz ve Gönenerin (2015)’in yapmış olduğu derleme çalışmasında; Yüksek 

Öğrenim Kurumu ve Üniversitelerin Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri dergilerindeki 32 

çalışmayı incelemiş, motor gelişimle ilgili yapılan hareket eğitimi, fiziksel aktivite ve 

egzersizlerin motor becerileri arttığı sonucuna ulaşmışlardır. 

Yarımkaya ve Hakkı (2015)’ın 40 öğrenciden oluşan deney kontrol gruplu çalışmada; 12 

hafta boyunca deney grubuna antrenman programı uygulamış, Çocuk Motor Performans 

Testi ile antrenmandan önce ve sonra her iki grubunda ölçümlerini almıştır.  Araştırmada 

deney gurubu olarak katılan öğrencilerin ön test-son test karşılaştırılmasında, istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık olduğu tespit etmiş ve uygulanan antrenman programının motor 

gelişimi etkilediği sonucuna varmıştır. 

Altınkök, Vazgeçer ve Ölçücü (2013)’nün 5-6 yaş toplam 60 okul öncesi öğrencisine 

uyguladığı deney-kontrol gruplu çalışmada; 16 hafta boyunca deney grubuna çeşitliliği çok 

olan bir hareket eğitimi program uygulamışlardır. Uygulama öncesi ve sonrası motor 

performans ölçümlerini alıp değerlendirmesini yapmışlardır. Sonuç olarak, deney grubuna 

uygulanan hareket eğitim programının motor performans değerlerini geliştirdiği sonunca 

ulaşmışlardır.  

Ersöz (2012)’ün deney kontrol gruplu çalışmasında, 7-10 yaş toplam 61 erkek çocuğun 

deney grubuna çoklu beceri hareket eğitimi uygulamış ve gelişimsel farklılıklarını 

incelemiştir. Bu hareket eğitimi, 12 hafta, haftada 4 gün ve günde 1,5 saatlik olacak şekilde 

yapılmıştır. Testten önce ve sonra ölçümleri, BKMGT-2 ile alınmıştır. Sonuç olarak; deney 

grubuna uygulanan çoklu hareket eğitiminin, ilkokul dönemindeki erkek çocukların motor 

gelişimine olumlu etkisi olduğunun sonucuna ulaşmıştır.
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Şirinkan ve Şirinkan (2011)’ın yapmış olduğu 5-6 yaş toplam 36 okul öncesi öğrenciye 

uyguladığı deney gruplu çalışmasında ise; deney grubuna 16 haftalık, haftada 2 gün ve 60 

dk. olmak üzere eğitsel oyun programı uygulamışlardır. Uygulama öncesi ve sonrası ölçüm 

aracı olarak TGMD testini kullanmışlardır. Sonuç olarak, motor beceri alt testlerinde olumlu 

bir gelişme kaydedildiği sonucuna ulaşılmıştır. 

Elhafez ve Ghaly (2010)’un deney kontrol gruplu çalışmasında, 5-6 yaşlarında toplam 54 

çocuğun deney grubuna hareket eğitim programı uygulamış ve motor testi olarak BKMGT-

2’yi kullanmıştır. Araştırma sonucunda, deney grubunda tüm alt motor becerilerinde, pozitif 

yönde anlamlı gelişim gösterdiği sonucuna ulaşmıştır. 

Kerkez (2006)’in 5-6 yaş toplam 152 çocuğa yapmış olduğu deney-kontrol gruplu 

araştırmada; deney grubuna 12 hafta, haftada 2 gün, 45 dk. oyun ve egzersiz programı 

uygulatmış, uygulama öncesi ve sonrası BKMGT materyali ile ölçümlerini almıştır. 

Araştırma sonucunda, deney grubuna uyguladığı program sonrasında, fiziksel ölçümlerde ve 

motor testlerinde olumlu düzeyde bir yükselme kaydettiği görülmüştür. Uygulanan oyun ve 

egzersiz programı, fiziksel ölçümlere ve motor becerilere olumlu katkı sağlamıştır.  

 

Sınıf değişkenine göre yer değiştirme alt becerilerinde ön test ve son test sonuçlarına 

bakıldığında; 4. sınıf koşu, 3. sınıf galop, 3. sınıf tek ayak sıçrama, 4. sınıf koşarak engelden 

atlama ve 4. sınıf kayma alt becerilerinde anlamlı bir farklılık bulunmuştur. Nesne kontrol 

alt becerileri ön test ve son test sonuçlarında ise; 3-4. sınıf top sektirme, 3. sınıf top tutma, 

3. sınıf topa ayakla vurma, 3-4. sınıf top atma ve 3-4. sınıf topu yuvarlama alt becerilerinde 

anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir. Son toplam puanlarında ise 3 ve 4. sınıf gruplarında 

anlamlı bir farklılık bulunmuştur. (p<0,05). 

 

Literatür incelediğinde, çalışmamızın bulgularına göre paralellik gösteren; Çolak (2023) 

tarafından gerçekleştirilen deney kontrol gruplu bir araştırmada, ilkokul 1, 2, 3 ve 4. sınıfta 

öğrenim gören toplam 54 çocukla gerçekleştirmiş olduğu bu çalışmada, FEK (fiziksel 

etkinlik kartları)’i kullanarak, 8 hafta ve haftanın 3 günü deney grubuna fiziksel etkinlik 

yaptırmış, sonrasında her iki grubunda boy-kilo ölçümü ve BKMT-2 testini uygulamıştır. 

Araştırma sonucunda, deney grubu öğrencilerinde; yer değiştirme ile nesne kontrol 

becerisinde ve büyük kas motor gelişimlerinde, tüm sınıf gruplarında olumlu bir sonuca 

varmıştır.
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Demir (2022)’in 4. sınıf toplam 40 öğrenciden oluşan deney-kontrol gruplu çalışmasında; 

motor beceri eğitimi için deney grubuna Millî Eğitim Bakanlığı müfredatına ek olarak, futsal 

antrenmanlarını eklemiş ve 8 hafta boyunca uygulamıştır. Kontrol grubuna ise müfredatta 

yer alan beden eğitimi programını uygulatmaya devam etmiştir. Uygulama öncesi ve sonrası, 

ölçümler için TGMD-3 testini kullanmıştır.  Sonuç olarak, deney grubuna uygulanan 

antrenman programının, lokomotor becerileri, toplu becerileri ve kaba motor becerileri 

geliştirdiği tespit edilmiştir.  

Kaptan (2019)’un 7-8 yaş grubu 1 ve 2. sınıf 99 ilkokul öğrencisine uyguladığı deney-

kontrol gruplu çalışmasında; deney grubuna FEK (Fiziksel Etkinlik Kartları), Sarı kart 

grubunda yer alan temel hareket becerileri programını 7 hafta boyunca hafta 2 gün 1 saat 

olmak üzere uygulamıştır. Uygulama öncesi ve sonrası Motor Performans testi ile 

öğrencilerin ölçümlerini almıştır. Araştırma sonucunda; deney grubuna uygulanan FEK 

programının, motor performans alt becerileri, olumlu düzeyde geliştirdiği tespit edilmiştir.  

Koç (2017) tarafından yapılan başka bir deney kontrol gruplu çalışmada ise 1, 2, 3 ve 4. sınıf 

toplam 118 öğrencinin, deney grubundakilere MEB müfredatına ek olarak 12 hafta eğitsel 

oyunlar oynatılmış ve motor beceri gelişim süreçlerini incelemiştir. Veri toplama aracı 

olarak BOT-2 Motor Yeterlilik Testi’ni kullanan Koç, her iki grubunda son test ölçümünü 

aldıktan sonra, deney grubundaki öğrencilerin motor gelişimlerinin olumlu yönde olduğunu 

tespit etmiştir.  

Ongül, Bayazıt, Yılmaz ve Güler (2017) tarafından yapılan tek gruplu ön test ve son test 

deneyli araştırma, ilkokul 3 ve 4. sınıfa giden, 9-10 yaşlarında toplam 149 erkek ve kız 

öğrenciye, müfredatta olan eğitsel oyun ve fiziki etkinlikleri 28 hafta boyunca uygulatıp, ön 

test ve son test motorik özellikleri (esneklik, durarak uzun atlama ve sağlık topu fırlatma) ve 

antropometrik (boy ve vücut ağırlığı ve kulaç uzunluğu) ölçümlerini almışlardır. Sonuç 

olarak ise uygulanan eğitsel oyun ve fiziksel etkinliklerin esneklik, durarak uzun atlama ve 

sağlık topu fırlatma motorik özelliklerini geliştirdiği sonucuna varmışlardır.  
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5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Çalışmamız, ilkokul çocuklarına uygulanan hibrit fizik aktivite programının, motor 

becerilere etkisinin olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılmıştır. Çalışmaya, deney 

grubu 34 gönüllü ilkokul öğrencisi katılmıştır. İlk ve son test ölçümleri olarak BKMGT-2 

testi uygulanmış ve sonuç olarak;  

1. Hibrit fiziksel aktivite programının çocukların motor becerilerini geliştirmede 

kullanılabilecek düşük maliyetli ve etkili bir sistem olduğu söylenebilir. Bu tür 

etkinliklerin eğitim programlarına entegre edilmesi ve öğrencilere fırsat sunulması, 

motor becerilerinin gelişimine ve genel sağlık durumlarının iyileşmesine katkı 

sağlayabileceği düşünülmektedir. 

2. Hibrit fiziksel aktivite programının, cinsiyet yaş ve sınıf değişkenlerine göre yer 

değiştirme becerisi, nesne kontrol becerisi ve toplam motor becerilerinin ön test ve 

son test ölçümlerinde olumlu bir gelişim gözlemlenmiştir. 

Öneriler: 

1. Milli Eğitim müfredatına, çeşitli hibrit fiziksel aktivite programları geliştirilip 

eklenerek, çocukların çok yönlü gelişmesi sağlanabilir.   

2. Hibrit fiziksel aktivitenin ne olduğu, çocuklarda ne gibi etkilerinin olduğu konusunda 

uzmanlar tarafından konferanslar verilerek bilgi düzeyinin artması sağlanabilir. 

3. Hibrit fiziksel aktivite programının, ulusal ve uluslararası farklı yaş, cinsiyet ve sınıf 

gruplarında etkilerinin neler olduğu gözlemlenebilir. 

4. Günümüz ilkokul eğitim kurumlarında, fiziksel aktivite, eğitsel oyunlar ve sportif 

etkinlikler derslerine sınıf öğretmenleri girdiği için, verimi arttırmak adına bu ve 

buna benzer etkinliklere uzman antrenörlerin veya beden eğitimi öğretmenlerinin, bu 

derslere girmesi sağlanabilir.
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